
Nº 221, sexta-feira, 14 de novembro de 2014 193ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012014111400193

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

PORTARIA Nº 211, DE 7 DE NOVEMBRO DE 2014

(1º aditivo à Portaria Inmetro/Dimel nº 58/2014)

O Diretor de Metrologia Legal do Instituto Nacional de Me-
trologia, Qualidade e Tecnologia - Inmetro, no exercício da delegação
de competência outorgada pelo Senhor Presidente do Inmetro, através
da Portaria Inmetro n.º 257, de 12 de novembro de 1991, conferindo-
lhe as atribuições dispostas no item 4.1, alínea "g" da Regulamen-
tação Metrológica aprovada pela Resolução n.º 11, de 12 de outubro
de 1988, do Conmetro,

De acordo com o Regulamento Técnico Metrológico para
medidores eletrônicos de energia elétrica, aprovado pela Portaria In-
metro n° 431/2007,

Considerando os elementos constantes do processo Inmetro
nº 52600.040047/2014, com vistas à alteração da Portaria Inmetro/Di-
mel n° 58, de 24 de abril de 2014, que aprova os modelos A1053
IND, A1054 ND e A1055 IND, de medidor eletrônico de energia
elétrica, polifásicos, classes de exatidão C ou B, marca ELSTER,
resolve:

Alterar as alíneas "g" e "l" no item 4 da Portaria Inme-
tro/Dimel nº 58, de 24 de abril de 2014, que aprova os modelos
A1053 IND, A1054 ND E A1055 IND, de acordo com as condições
especificadas na íntegra da portaria.

A íntegra da portaria encontra-se disponível no sítio do In-
metro: http://www.inmetro.gov.br/pam/

LUIZ CARLOS GOMES DOS SANTOS

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO
DA PRODUÇÃO

CONSULTA PÚBLICA Nº 50, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2014

A Secretária do Desenvolvimento da Produção do Ministério
do Desenvolvimento, Indústria e Comércio Exterior, de acordo com
os artigos 8o e 9o da Portaria Interministerial MDIC/MCT no 170, de
4 de agosto de 2010, torna pública a proposta de alteração do Pro-

GABINETE DO MINISTRO

PORTARIA Nº 276, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2014

O MINISTRO DE ESTADO DO ESPORTE, no uso das atribuições que lhe conferem os incisos I e II, do parágrafo único do art. 87 da Constituição Federal, e tendo em vista o disposto na Lei nº 10.891,
de 09 de julho de 2004, Decreto n° 5.342, de 14 de janeiro de 2005, Portaria nº 164, de 06 de outubro de 2011 e Resolução nº 39, de 31 de julho de 2014, resolve:

Art. 1° Contemplar 734 (setecentos e trinta e quatro) atletas de modalidades que não integram os programas olímpicos e paraolímpicos, referente ao exercício 2014, aprovados no âmbito do Programa Bolsa
Atleta, relacionados no Anexo Único desta Portaria, sendo:

a) 585 (quinhentos e oitenta e cinco) habilitados na Categoria Atleta Internacional; e
b) 149 (cento e quarenta e nove) habilitados na Categoria Atleta Nacional.
Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ALDO REBELO

ANEXO ÚNICO

MODALIDADES QUE NÃO FAZEM PARTE DOS PROGRAMAS OLÍMPICO E PARAOLÍMPICO
CATEGORIA INTERNACIONAL - MODALIDADES PAN-AMERICANAS
EVENTOS MUNDIAIS

Nº de Or-
dem

Nº da Ficha Nome do Atleta CPF Modalidade Classificação Tipo de Modalidade Categoria de Idade

1 42348/2014 GUSTAVO CASADO DE MELO 380.967.048-00 PATINACAO ARTISTICA 1º Individual Principal
2 42446/2014 MARCEL RUSCHEL STURMER 0 11 . 4 2 8 . 0 6 0 - 6 5 PATINACAO ARTISTICA 1º Individual Principal
3 43144/2014 VALERIA KUMIZAKI 227.648.028-97 K A R AT E 1º Individual Principal
4 42350/2014 HERON RODRIGUES DA SILVA 052.576.279-57 K A R AT E 3º Individual Principal
5 42456/2014 BRENO MATEUS DE SOUZA TEIXEIRA 035.025.613-62 K A R AT E 1º Individual Intermediária

CATEGORIA INTERNACIONAL - MODALIDADES PAN-AMERICANAS

EVENTOS PAN-AMERICANOS

Nº de Or-
dem

Nº da Ficha Nome do Atleta CPF Modalidade Classificação Tipo de Modalidade Categoria de Idade

6 43227/2014 CARLA PEY DOS SANTOS 235.976.488-86 PATINACAO ARTISTICA 1º Individual Principal
7 42902/2014 ISABELA DOS SANTOS RODRIGUES 126.724.697-92 K A R AT E 1º Individual Principal
8 42290/2014 EDEMILSON GUTZ DOS SANTOS 075.906.079-75 K A R AT E 2º Individual Principal
9 42266/2014 DOUGLAS SANTOS BROSE 057.861.929-62 K A R AT E 3º Individual Principal
10 42273/2014 FRANCYS ROSSETO ZANON 044.979.399-01 PATINACAO ARTISTICA 3º Individual Principal
11 42377/2014 NATALIA RIBEIRO HILARIO BROZULATTO 367.599.928-90 K A R AT E 3º Individual Principal
12 42181/2014 SHIRLEI CRISTINA PONTES 603.388.061-72 SQUASH 3º Individual Principal
13 42690/2014 THAISA SERAFINI 0 0 6 . 11 2 . 2 6 0 - 2 2 SQUASH 3º Individual Principal
14 42261/2014 VINICIUS REZENDE FIGUEIRA 084.789.919-56 K A R AT E 3º Individual Principal
15 42444/2014 ALBERTO DA CONCEICAO AZEVEDO 035.277.291-35 K A R AT E 1º Individual Intermediária
16 42506/2014 DIEGO INACIO MARINHO SOARES 11 0 . 2 6 5 . 4 8 4 - 11 K A R AT E 2º Individual Intermediária
17 42344/2014 DIEGO TSCHICK GOBBI 345.660.198-02 SQUASH 2º Individual Intermediária
18 42182/2014 PEDRO VEIGA DE ALMEIDA 063.030.816-06 SQUASH 2º Individual Intermediária
19 42663/2014 GIOVANNA PAOLA AMBROZI PEREIRA 446.913.128-89 SQUASH 3º Individual Intermediária
20 42183/2014 GIOVANNA VEIGA DE ALMEIDA 063.030.966-38 SQUASH 3º Individual Intermediária
21 42551/2014 GIULIA STEVANIN BALDISSERA 060.799.319-74 SQUASH 3º Individual Intermediária
22 43067/2014 LETICIA DA SILVEIRA BRITO 0 9 5 . 8 5 7 . 6 4 9 - 11 K A R AT E 3º Individual Intermediária

cesso Produtivo Básico - PPB de "MICROCOMPUTADOR POR-
TÁTIL COM TELA SENSÍVEL AO TOQUE (TOUCH SCREEN)
TA B L E T - P C " .

O texto completo está disponível no sítio da Secretaria do
Desenvolvimento da Produção, no endereço:

h t t p : / / w w w. m d i c . g o v. b r / s i t i o / i n t e r n a / i n t e r n a . p h p ? a r e a = 2 & m e -
nu=3335

As manifestações deverão ser encaminhadas no prazo má-
ximo de 15 (quinze) dias, a contar da data de publicação desta
Consulta no Diário Oficial da União, a todos os seguintes e-mails:
cgel.ppb@mdic.gov.br, mcti.ppb@mct.gov.br e cgapi@sufra-
m a . g o v. b r.

HELOISA REGINA GUIMARÃES DE MENEZES

PORTARIA No 156, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2014

A SECRETÁRIA DO DESENVOLVIMENTO DA PRODU-
ÇÃO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 1o da Portaria
MDIC no 267, de 30 de agosto 2013, considerando o disposto na
Portaria SDP no 1, de 18 de setembro de 2013, e o que consta no
processo MCTI no 01200.004759/2014-81, de 16 de outubro de 2014,
e no processo MDIC no 52001.001429/2014-11, de 20 de outubro de
2014, resolve:

Art. 1o Habilitar provisoriamente, nos termos do art. 23-A do
Decreto no 5.906, de 26 de setembro de 2006, a empresa V2 Indústria
e Comércio de Equipamentos Eletrônicos Ltda., inscrita no Cadastro
Nacional da Pessoa Jurídica do Ministério da Fazenda - CNPJ sob o
no 06.967.175/0001-59, à fruição dos benefícios fiscais de que trata o
Decreto no 5.906, de 2006, quando da fabricação do seguinte produto
e respectivos modelos:

P R O D U TO MODELOS
Aparelho automático digital para monitoramento, controle, de-
tecção, recepção e transmissão de dados para a interconexão de
redes e equipamentos com protocolos e tecnologias de co-
municação distintos.

NG2 BÁSICO; NG2 2G;
NG2 3G; NG2 Full 2G;
NG2 Full 3G

§ 1o Farão jus, provisoriamente, aos incentivos fiscais, nos
termos desta Portaria, os acessórios, os sobressalentes, as ferramentas,
os manuais de operação, os cabos para interconexão e de alimentação
que, em quantidade normal, acompanhem o bem mencionado neste
artigo, conforme consta no processo MDIC supracitado.

§ 2o Ficam asseguradas a manutenção e utilização provisória
do crédito do IPI relativo às matérias-primas, produtos intermediários
e materiais de embalagem empregados na industrialização dos bens
relacionados neste artigo.

Art. 2o Será cancelada a habilitação provisória ou a de-
finitiva, se concedida, caso a empresa não inicie a execução do
Projeto de Pesquisa e Desenvolvimento por ela proposto, no prazo de
180 (cento e oitenta) dias, a contar da edição desta Portaria.

Art. 3o Os produtos e modelos abrangidos pelos benefícios
fiscais de que trata o Decreto no 5.906, de 2006, são exclusivamente
os relacionados no art.1o, sendo que as suas características, deno-
minações e adequação à legislação são de exclusiva responsabilidade
da empresa pleiteante.

Parágrafo único. As notas fiscais relativas à comercialização
com o benefício fiscal relacionado no art. 1o deverão fazer expressa
referência a esta Portaria.

Art. 4o No caso de deferimento do pleito de habilitação
definitiva de que trata o § 2o do art. 22 do Decreto no 5.906, de 2006,
cessará a vigência da habilitação provisória e ficarão convalidados
seus efeitos.

Art. 5o No caso de indeferimento do pleito de habilitação
definitiva de que trata o § 2o do art. 22 do Decreto no 5.906, de 26 de
setembro de 2006, ou quando da desistência do pedido de habilitação
definitiva por parte da pessoa jurídica, antes da sua concessão ou
indeferimento, a habilitação provisória perderá seus efeitos e a em-
presa deverá recolher, no prazo de dez dias do indeferimento do pleito
ou desistência do pedido, os tributos relativos ao benefício fiscal
fruído, com os acréscimos legais e penalidades aplicáveis para re-
colhimento espontâneo.

Art. 6o Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

HELOISA REGINA GUIMARÃES DE MENEZES

Ministério do Esporte
.



Nº 221, sexta-feira, 14 de novembro de 2014194 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012014111400194

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

23 42813/2014 RAFAEL CAMARGOS NASCIMENTO 11 2 . 9 9 0 . 3 1 6 - 8 4 K A R AT E 3º Individual Intermediária
24 42449/2014 RENATA FURLETTI NUNES BARROS REGO 093.959.046-82 SQUASH 3º Individual Intermediária
25 43059/2014 PEDRO SODRE DAS DORES PATRICIO 174.728.407-69 K A R AT E 2º Individual Iniciante
26 42270/2014 LUIZA RODRIGUES FONSECA 134.564.096-05 K A R AT E 3º Individual Iniciante

CATEGORIA INTERNACIONAL - MODALIDADES PAN-AMERICANAS
EVENTOS SUL-AMERICANO

Nº de
Ordem

Nº da Ficha Nome do Atleta CPF Modalidade Classificação Tipo de Modalidade Categoria de Idade

27 43037/2014 ALINE SOUZA DE PAULA 017.388.834-85 K A R AT E 1º Individual Principal
28 43042/2014 GABRIELA PLENTZ BOLOGNESI 018.240.630-08 PATINACAO ARTISTICA 1º Individual Principal
29 42349/2014 GABRIELLE MORAES PIRES VIEIRA 366.402.598-93 PATINACAO ARTISTICA 1º Individual Principal
30 42996/2014 RENAN ZOGHAIB FERREIRA 3 3 6 . 5 8 6 . 9 5 8 - 11 BOLICHE 1º Individual Principal
31 42906/2014 ROBERTA CAMARGO RODRIGUES 392.457.238-01 BOLICHE 1º Individual Principal
32 43168/2014 ROGERIO EMERICK 061.267.699-45 K A R AT E 1º Individual Principal
33 43008/2014 STEPHANIE MIGLIORE DUBBIO MARTINS 353.894.378-88 BOLICHE 1º Individual Principal
34 4 2 4 11 / 2 0 1 4 WELLINGTON RODRIGUES BARBOSA 027.331.201-40 K A R AT E 1º Individual Principal
35 42623/2014 JOSEMAR CLAUDIO BEZERRA DA SILVA 444.929.538-25 SQUASH 2º Individual Principal
36 42617/2014 MARCELO ANTONIO SUARTZ 366.587.018-65 BOLICHE 2º Individual Principal
37 42587/2014 RAMON ROCHA DE FERNANDES 072.766.334-89 K A R AT E 2º Individual Principal
38 42683/2014 ALESSANDRA CARIBE MOURA 788.335.665-87 K A R AT E 3º Individual Principal
39 42310/2014 FERNANDA JUMA SOARES PACHECO 031.647.471-10 K A R AT E 3º Individual Principal
40 42457/2014 MAIKE STEFFEN MACHADO DE OLIVEIRA 053.031.219-09 K A R AT E 3º Individual Principal
41 42529/2014 MANOEL FERNANDES GOIS PEREIRA 315.823.088-70 SQUASH 3º Individual Principal
42 42244/2014 MARCELO DE FRANCA E AZEVEDO BRAGA 105.784.736-40 SQUASH 3º Individual Principal
43 42962/2014 MARIZETE SCHEER 568.768.231-72 BOLICHE 3º Individual Principal
44 42288/2014 RONIVALDO DA SILVA DUARTE 121.636.257-29 SQUASH 3º Individual Principal
45 43222/2014 ROSELI COSTA DOS SANTOS 042.823.938-23 BOLICHE 3º Individual Principal
46 42742/2014 ANA BEATRIZ MORAIS DE TOLEDO 171.798.447-99 PATINACAO ARTISTICA 1º Individual Intermediária
47 42336/2014 BAEATRIZ LICIO GARCIA VILELA 374.049.728-92 K A R AT E 1º Individual Intermediária
48 42338/2014 LUCAS ANTONIO MARTINS LIRA 054.836.253-07 K A R AT E 1º Individual Intermediária
49 42351/2014 GABRIEL HERINGER 1 0 1 . 0 11 . 7 3 9 - 4 6 K A R AT E 2º Individual Intermediária
50 43025/2014 LEO VICTOR GAMA 433.740.458-98 K A R AT E 2º Individual Intermediária
51 42424/2014 NICOLE HELENA YONAMINE MOTA 421.601.098-94 K A R AT E 2º Individual Intermediária
52 42400/2014 NOELLE PRAXEDES FELIPE 402.890.598-28 K A R AT E 2º Individual Intermediária
53 42455/2014 RAFAELA FREITAS MONTEIRO 417.934.708-39 PATINACAO ARTISTICA 2º Individual Intermediária
54 42265/2014 TATIANA CORTEZE AMEIXEIRO 418.266.408-60 PATINACAO ARTISTICA 2º Individual Intermediária
55 42814/2014 GABRIELA DETONI DE LIMA 449.322.328-61 K A R AT E 3º Individual Intermediária
56 42375/2014 LETYCIA DE OLIVEIRA PETRI 040.217.671-50 K A R AT E 3º Individual Intermediária
57 43034/2014 RAFAELA GONCALVES MIGUEL 437.104.028-40 K A R AT E 3º Individual Intermediária
58 43256/2014 SANDRIELE CRISTINA NERIS ALVES 444.932.878-70 K A R AT E 3º Individual Intermediária
59 43007/2014 STELLA HELLER DE MATTOS 079.139.479-42 PATINACAO ARTISTICA 3º Individual Intermediária
60 42262/2014 BIANCA CORTEZE AMEIXEIRO 418.266.608-95 PATINACAO ARTISTICA 1º Individual Iniciante
61 42314/2014 BRUNA DE CASTRO WURTS 488.051.158-78 PATINACAO ARTISTICA 1º Individual Iniciante
62 43212/2014 IZABELA CORREA RAINHO 421.255.518-29 K A R AT E 1º Individual Iniciante
63 42522/2014 JESSICA LINHARES DE PAULA 379.465.218-55 K A R AT E 1º Individual Iniciante
64 42499/2014 JULIA ZARDO DA ROSA 037.412.250-45 PATINACAO ARTISTICA 1º Individual Iniciante
65 43241/2014 THAMIRES ALVES DE SOUSA 425.586.698-85 K A R AT E 1º Individual Iniciante
66 42428/2014 BEATRIZ MACHINI ERENBERG 431.440.548-10 PATINACAO ARTISTICA 2º Individual Iniciante
67 42500/2014 MARTHYNARA BARBOSA SILVA 451.765.498-24 K A R AT E 2º Individual Iniciante
68 42203/2014 NATHALIA DI PRETORO 098.506.039-50 PATINACAO ARTISTICA 2º Individual Iniciante
69 43141/2014 VICTOR MARIANO HOJO 422.967.608-56 K A R AT E 2º Individual Iniciante
70 43057/2014 BRUNO CONDE FERRARI FERREIRA 136.544.247-08 K A R AT E 3º Individual Iniciante
71 42598/2014 TAMILLIS CAMPI PIMENTA 154.790.717-77 K A R AT E 3º Individual Iniciante
72 42435/2014 THIAGO SILVA DO NASCIMENTO 179.404.457-40 K A R AT E 3º Individual Iniciante
73 42536/2014 ARIEL ANGELO FRIGO 361.274.628-60 BEISEBOL 2º Coletivo Principal
74 42208/2014 CAIC NONOYAMA 393.245.288-74 BEISEBOL 2º Coletivo Principal
75 42341/2014 CARLOS HIDEO OTA 300.068.348-84 BEISEBOL 2º Coletivo Principal
76 42625/2014 DANIEL PEREIRA DA SILVA 367.950.538-81 BEISEBOL 2º Coletivo Principal
77 42283/2014 EDUARDO NAOKI WATANABE 332.292.638-98 BEISEBOL 2º Coletivo Principal
78 42615/2014 ERIC HIFUMI TESIMA 359.137.108-43 BEISEBOL 2º Coletivo Principal
79 42212/2014 EVERTON SHIMIZU 380.806.358-03 BEISEBOL 2º Coletivo Principal
80 42184/2014 FABIO KYOJI NAKAMURA 381.587.558-79 BEISEBOL 2º Coletivo Principal
81 42357/2014 FABIO YUDI MURAKAMI 331.482.658-31 BEISEBOL 2º Coletivo Principal
82 42239/2014 FELIPE FRANCISCO TALOS 433.763.918-74 BEISEBOL 2º Coletivo Principal
83 42246/2014 FELIPE SATO FUKUDA 415.405.978-57 BEISEBOL 2º Coletivo Principal
84 42292/2014 FERNANDO HAYATO NISHIMURA 327.123.268-73 BEISEBOL 2º Coletivo Principal
85 43036/2014 HALLAN HIDEYUKI SILVA CHIMURA 430.700.228-80 BEISEBOL 2º Coletivo Principal
86 42220/2014 HENRIQUE TSUTOMU YOSHIDA 332.289.508-40 BEISEBOL 2º Coletivo Principal
87 42230/2014 JEAN ANTONIO TOME 370.022.508-33 BEISEBOL 2º Coletivo Principal
88 43092/2014 JUN CLAYTON SATO 383.962.998-54 BEISEBOL 2º Coletivo Principal
89 42223/2014 LUCAS HIDEKI TADOKORO 227.642.998-42 BEISEBOL 2º Coletivo Principal
90 42210/2014 LUCAS ROJO SAMPER OLLER 397.020.928-50 BEISEBOL 2º Coletivo Principal
91 42460/2014 MARCEL LUIDES VIANNA 296.095.138-75 BEISEBOL 2º Coletivo Principal
92 43019/2014 MARCELO KENJI NAKAMURA 348.349.088-44 BEISEBOL 2º Coletivo Principal
93 42604/2014 MARCIO HIRO HAMASUNA 265.976.578-29 BEISEBOL 2º Coletivo Principal
94 42218/2014 MARCIO ISAO KIKUCHI 342.059.448-88 BEISEBOL 2º Coletivo Principal
95 42553/2014 RODRIGO YUDI KANASHIRO 383.864.648-79 BEISEBOL 2º Coletivo Principal
96 42818/2014 ROMULO IMA DO NASCIMENTO KURIHARA SHINDO 367.758.778-62 BEISEBOL 2º Coletivo Principal
97 42360/2014 VALTER TETSU MATUMOTO 298.400.888-07 BEISEBOL 2º Coletivo Principal

CATEGORIA NACIONAL - MODALIDADES PAN-AMERICANA
EVENTOS NACIONAIS

Nº de
Ordem

Nº da Ficha Nome do Atleta CPF Modalidade Classificação Tipo de Modalidade Categoria de Idade

98 42566/2014 CARLOS VIEIRA SANTOS 552.974.205-04 K A R AT E 1º Individual Principal
99 42410/2014 CELSO RICARDO CORDEIRO DE AZEVEDO 076.737.868-77 BOLICHE 1º Individual Principal
100 42572/2014 FABIO GROSSI DE ANDRADE 658.189.461-34 BOLICHE 1º Individual Principal
101 42271/2014 FRANCISCO LUIZ MONTEIRO 199.130.608-34 BOLICHE 1º Individual Principal
102 42843/2014 IGOR PIZZOLI MORAES VIEIRA 323.008.158-77 BOLICHE 1º Individual Principal
103 4 3 11 0 / 2 0 1 4 IN OK CHOI 022.531.938-10 BOLICHE 1º Individual Principal
104 42450/2014 KARLA REBECCA DE SOUZA TEIXEIRA 035.025.583-02 K A R AT E 1º Individual Principal
105 42530/2014 LUIZ FELIPH LIMA ROSA 340.146.688-78 BOLICHE 1º Individual Principal
106 42373/2014 MARCELO HASIMOTO MALHEIRO 2 9 0 . 8 11 . 5 5 8 - 1 4 BOLICHE 1º Individual Principal
107 42588/2014 MARCIO ANTONIO VIEIRA 375.614.727-49 BOLICHE 1º Individual Principal
108 42895/2014 MARCO AURELIO DE SA 283.958.288-02 K A R AT E 1º Individual Principal
109 43026/2014 MARCO TULIO FERNANDS DE MIRANDA 464.533.856-00 BOLICHE 1º Individual Principal
11 0 42305/2014 PATRICIA CARVALHO CHIRON 793.391.405-59 K A R AT E 1º Individual Principal
111 42784/2014 PAULO MELLO FEIJO 025.447.427-63 BOLICHE 1º Individual Principal
11 2 42899/2014 RENATO JOSE SENRA CASTELLOES 601.665.507-44 BOLICHE 1º Individual Principal
11 3 42241/2014 WALTER JUNIOR ASSIS COSTA 338.984.567-49 BOLICHE 1º Individual Principal
11 4 42254/2014 BRUNO SOARES COSTA 129.225.426-29 BOLICHE 2º Individual Principal
11 5 42943/2014 CHARLES COSTA ROBINI 11 7 . 8 3 6 . 3 2 8 - 7 9 BOLICHE 2º Individual Principal



Nº 221, sexta-feira, 14 de novembro de 2014 195ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012014111400195

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

11 6 43004/2014 DANNYEL CARVALHO COELHO 488.337.541-20 BOLICHE 2º Individual Principal
11 7 42971/2014 DAYSE MARIA GOMES DA SILVA 298.625.072-68 BOLICHE 2º Individual Principal
11 8 42309/2014 FABRICE CHIRON 740.227.251-68 K A R AT E 2º Individual Principal
11 9 42573/2014 HELOISA HELENA DOS SANTOS QUEIROZ ALVES 8 11 . 8 4 4 . 5 0 1 - 1 0 BOLICHE 2º Individual Principal
120 42264/2014 JACQUELINE MARIA SOARES COSTA 724.728.206-15 BOLICHE 2º Individual Principal
121 42624/2014 JAMIL MESSIAS SALES 136.051.002-87 BOLICHE 2º Individual Principal
122 43071/2014 LUIZ AFONSO GONCALVES BRAGA 317.289.951-91 BOLICHE 2º Individual Principal
123 43063/2014 LUIZ ANTUNES DE SOUZA 11 6 . 6 8 5 . 2 0 1 - 6 8 BOLICHE 2º Individual Principal
124 42991/2014 LUIZ VICTOR DA ROCHA BARROS 013.814.854-64 K A R AT E 2º Individual Principal
125 42382/2014 MARCOS PAULO ANDRADE SILVA 420.038.298-90 K A R AT E 2º Individual Principal
126 42977/2014 MARIA CECILIA FRERES ALVAREZ 776.736.385-68 BOLICHE 2º Individual Principal
127 4 3 11 4 / 2 0 1 4 MARIO DE OLIVEIRA ALVARENGA 007.524.501-90 BOLICHE 2º Individual Principal
128 42467/2014 MILTON DE SOUZA MENEZES 044.904.085-28 K A R AT E 2º Individual Principal
129 42255/2014 PAULA PAIXAO TOLEDO 8 11 . 6 8 5 . 8 6 6 - 1 5 SQUASH 2º Individual Principal
130 42293/2014 RENATA CRISTINA TREVISAN 331.141.238-99 K A R AT E 2º Individual Principal
131 43223/2014 SABRINA DA SILVA RODRIGUES 431.335.448-45 K A R AT E 2º Individual Principal
132 42274/2014 SANDRA DE OLIVEIRA MACIEL 544.109.676-49 BOLICHE 2º Individual Principal
133 43224/2014 THAINAN FOSCARINI SCHOPCHAKI 044.529.959-26 K A R AT E 2º Individual Principal
134 43165/2014 ALISSON BRUNO SANTANA SOBRINHO 039.158.191-07 K A R AT E 3º Individual Principal
135 42822/2014 ANDRE DOS SANTOS VASCONCELOS 990.859.922-49 K A R AT E 3º Individual Principal
136 43081/2014 BRUNA PETEROSSI MARTINSS 432.414.268-82 K A R AT E 3º Individual Principal
137 42685/2014 CAMILLE SANTOS RODRIGUES 023.472.801-98 K A R AT E 3º Individual Principal
138 42480/2014 GILMARCOS DE BASTOS JUNIOR 0 11 . 3 3 3 . 7 0 9 - 4 2 K A R AT E 3º Individual Principal
139 42591/2014 GIOVANNA FEROLDI 044.501.719-85 K A R AT E 3º Individual Principal
140 43173/2014 JOHN O DONNELL JR 0 5 7 . 8 3 5 . 6 1 7 - 11 BOLICHE 3º Individual Principal
141 43213/2014 JULIANA DE OLIVEIRA ALVES 134.477.437-78 K A R AT E 3º Individual Principal
142 42728/2014 JULIANO MORAES DE OLIVEIRA 082.833.647-40 BOLICHE 3º Individual Principal
143 42259/2014 LAILA VERENA ALCANTARA NASCIMENTO 045.176.785-39 K A R AT E 3º Individual Principal
144 42941/2014 LEA MARIA BADARO DE CASTRO 239.614.901-63 BOLICHE 3º Individual Principal
145 42585/2014 LUCIA MARIA ACCIARIS PINTO VIEIRA 689.274.287-49 BOLICHE 3º Individual Principal
146 43086/2014 LUIZA ROCHA TRONCOSO GONCALVES 012.933.241-08 BOLICHE 3º Individual Principal
147 42910/2014 MARIANA CRISTINA SILVA 027.844.271-45 BOLICHE 3º Individual Principal
148 43014/2014 MARIO MARCIO RODRIGUES TAVARES 314.422.427-87 BOLICHE 3º Individual Principal
149 42574/2014 POLLYANNA GOMES ARANTES 807.155.671-87 BOLICHE 3º Individual Principal
150 42661/2014 RAFAEL DE SOUZA FERREIRA 025.839.743-86 K A R AT E 3º Individual Principal
151 42363/2014 RAYANE LOPES DA SILVA SANTOS 0 3 1 . 4 1 3 . 7 11 - 4 8 K A R AT E 3º Individual Principal
152 42640/2014 RAYOLL MENDES GADELHA DE VASCONCELOS 025.482.633-47 K A R AT E 3º Individual Principal
153 43226/2014 RICARDO IGOR DA SILVA LEANDRO 658.907.873-49 K A R AT E 3º Individual Principal
154 42454/2014 RONIVALDO SANTOS CONCEICAO 164.891.978-20 SQUASH 3º Individual Principal
155 43207/2014 SEVERINO DE OLIVEIRA 804.587.427-91 BOLICHE 3º Individual Principal
156 43070/2014 SHEILA REGINA DE ABREU 005.147.496-44 BOLICHE 3º Individual Principal
157 42562/2014 VANESSA ARAUJO CAMPOS 053.676.784-08 K A R AT E 3º Individual Principal
158 42249/2014 VANESSA DE ALMEIDA ANDRADE BARROS 221.381.106-72 BOLICHE 3º Individual Principal
159 43161/2014 CARLA VILELA FINOCCHIO 544.133.206-97 SQUASH 1º Individual Intermediária
160 43048/2014 ELLEN NATALY PEREIRA DOS SANTOS 061.731.545-01 K A R AT E 1º Individual Intermediária
161 42465/2014 HERNANI VERISSIMO 436.593.688-30 K A R AT E 1º Individual Intermediária
162 43158/2014 LISLEI DA SILVA JUNIOR 1 2 7 . 7 5 8 . 11 6 - 9 8 K A R AT E 1º Individual Intermediária
163 42445/2014 LUIS ANTONIO BATISTA JUNIOR 451.778.858-01 K A R AT E 1º Individual Intermediária
164 42833/2014 MAYKON DOUGLAS NATAL 096.626.809-18 K A R AT E 1º Individual Intermediária
165 42914/2014 SHAYENE RISTOW 088.761.839-14 K A R AT E 1º Individual Intermediária
166 42916/2014 SIDNEY COSTA FERNANDES 063.449.676-09 SQUASH 1º Individual Intermediária
167 43146/2014 ARIANE ALVES DA SILVA 090.588.409-48 K A R AT E 2º Individual Intermediária
168 42718/2014 DANIEL CHRISTIAN NARDES 091.597.299-96 K A R AT E 2º Individual Intermediária
169 43066/2014 LINAMARA FERRIGNO 087.271.738-01 SQUASH 2º Individual Intermediária
170 43220/2014 MAYSA BERNDT 093.907.979-85 K A R AT E 2º Individual Intermediária
171 43033/2014 VINICIUS MORELLO REIS 369.545.528-44 SQUASH 2º Individual Intermediária
172 42944/2014 VINICIUS TREVISIOLI NAKAMURA 455.463.858-80 K A R AT E 2º Individual Intermediária
173 42905/2014 ANA CAROLINA GARIGLIO DE MELO 452.521.888-66 K A R AT E 3º Individual Intermediária
174 43035/2014 JOAO VITOR DA COSTA DA SILVA 081.058.449-23 K A R AT E 3º Individual Intermediária
175 42540/2014 LANCASTER BRENDOM SOARES AZEVEDO 158.755.467-43 K A R AT E 3º Individual Intermediária
176 4 3 11 6 / 2 0 1 4 LUCAS CRISOSTOMO DE AZEVEDO 166.834.267-75 K A R AT E 3º Individual Intermediária
177 42610/2014 LUCAS LIRA INOCENCIO 151.567.957-81 K A R AT E 3º Individual Intermediária
178 43106/2014 MURILO FERNANDES 388.404.888-04 SQUASH 3º Individual Intermediária
179 43015/2014 NAYANNE JARDIM COUTO 104.122.976-39 SQUASH 3º Individual Intermediária
180 42524/2014 PAMELA THAYS GONZAGA DE MELO 017.808.654-14 K A R AT E 3º Individual Intermediária
181 42303/2014 STEPHANI TREVISAN DE LIMA 392.660.358-58 K A R AT E 3º Individual Intermediária
182 42280/2014 TAYNA DA SILVA 100.187.259-29 K A R AT E 3º Individual Intermediária
183 43153/2014 VICTOR CHEBLI DE CASTRO 11 7 . 5 7 8 . 2 6 6 - 1 0 K A R AT E 3º Individual Intermediária
184 42403/2014 VIVIANE COSTA 398.225.240-72 SQUASH 3º Individual Intermediária
185 42300/2014 YASMIN NUNES COSTA 442.259.788-42 K A R AT E 3º Individual Intermediária
186 43049/2014 FABIA ALESSANDRA GIEHL 042.719.510-13 PATINACAO ARTISTICA 1º Individual Iniciante
187 42673/2014 GABRIEL PEREIRA STANKUNAS 441.824.698-36 K A R AT E 1º Individual Iniciante
188 42698/2014 LUIZ EDUARDO ALVES OLIVEIRA 458.638.128-00 SQUASH 1º Individual Iniciante
189 43093/2014 MARIA ELIZA FERREIRA DE SOUSA NOBREGA 750.576.971-53 K A R AT E 1º Individual Iniciante
190 42409/2014 MONIQUE SAORY YONAMINE MOTA 421.600.158-06 K A R AT E 1º Individual Iniciante
191 42601/2014 RENATA FERNANDES SOARES 029.285.980-57 PATINACAO ARTISTICA 1º Individual Iniciante
192 42719/2014 VICTORIA CARVALHO CANSINI 100.342.799-54 SQUASH 1º Individual Iniciante
193 42333/2014 VITOR RODRIGUES BORALLI 424.793.038-96 K A R AT E 1º Individual Iniciante
194 42709/2014 ALYSON THIAGO SANTOS DA SILVA 122.534.874-90 K A R AT E 2º Individual Iniciante
195 42609/2014 ANA PAULA DAS NEVES ILORCA 053.062.141-00 K A R AT E 2º Individual Iniciante
196 43080/2014 AYRTON SEIJI HIRATA SENA 361.723.428-35 K A R AT E 2º Individual Iniciante
197 42648/2014 FERNANDO DE LIMA MARQUES 024.532.050-48 K A R AT E 2º Individual Iniciante
198 42384/2014 LUIZA CARBONIERI ANTUNES DA SILVA 451.402.078-85 SQUASH 2º Individual Iniciante
199 42393/2014 STEFANY DA COSTA SILVA REIS 7 5 1 . 3 4 7 . 2 11 - 4 9 K A R AT E 2º Individual Iniciante
200 42423/2014 ANDERSON SILVA DE OLIVEIRA 468.563.508-64 K A R AT E 3º Individual Iniciante
201 43058/2014 DEBORA CAIXETA AMANCIO 096.322.886-29 K A R AT E 3º Individual Iniciante
202 42401/2014 EDUARDA SANTOS KRUGER 038.477.490-30 PATINACAO ARTISTICA 3º Individual Iniciante
203 43157/2014 GABRIEL FELIX RODRIGUES MARTINS DOS SANTOS 057.448.501-55 K A R AT E 3º Individual Iniciante
204 42783/2014 IZABELLA ARABE BRANDAO 107.719.176-60 SQUASH 3º Individual Iniciante
205 43002/2014 JACYANNE SARAH ALVES SANTOS 068.073.075-35 K A R AT E 3º Individual Iniciante
206 43206/2014 JEAN CARLOS DOS PASSOS 109.318.469-86 K A R AT E 3º Individual Iniciante
207 42969/2014 LETICIA MARIA DE SANTANA GARCIA 479.308.608-09 K A R AT E 3º Individual Iniciante
208 42301/2014 LUAN DE JESUS SANTOS 072.001.845-51 K A R AT E 3º Individual Iniciante
209 43050/2014 LUIS HENRIQUE PIRES BESSAS 124.507.816-09 K A R AT E 3º Individual Iniciante
210 43013/2014 MIRLIANE DA SILVA LIMA 067.696.663-24 K A R AT E 3º Individual Iniciante
2 11 43005/2014 VITOR MARDEGAN ARAUJO 361.217.568-88 K A R AT E 3º Individual Iniciante
212 42272/2014 YANNE VASQUES YULE 057.701.401-35 K A R AT E 3º Individual Iniciante

CATEGORIA NACIONAL - MODALIDADES PAN-AMERICANA
HABILITADOS PELO RANKING

Nº de
Ordem

Nº da Ficha Nome do Atleta CPF Modalidade Classificação Tipo de Modalidade Categoria de Idade

213 43000/2014 CAROLINA RAMALHO DOS SANTOS 366.144.588-09 K A R AT E 1º Individual Principal
214 43062/2014 FELIPE MARTINS PINHEIRO MIYAMOTO 7 2 4 . 0 5 4 . 8 11 - 2 0 ESQUI AQUATICO 1º Individual Principal
215 43181/2014 HEDPO ANDRADE DA ROCHA 398.891.748-63 K A R AT E 1º Individual Principal
216 42257/2014 LARISSA BRENDA BARBOSA BRAGA 139.809.287-80 K A R AT E 1º Individual Principal



Nº 221, sexta-feira, 14 de novembro de 2014196 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012014111400196

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

217 43103/2014 MARCELO BACCHI AMBROSANO 274.195.758-43 ESQUI AQUATICO 1º Individual Principal
218 43174/2014 MARLON DUARTE DE PAULA 088.895.446-86 K A R AT E 1º Individual Principal
219 4 2 3 11 / 2 0 1 4 VANESSA DA SILVA PAPATERRA DOS SANTOS 030.460.045-83 K A R AT E 1º Individual Principal
220 42753/2014 WILLIAMES SOUZA SANTOS 032.493.905-18 K A R AT E 1º Individual Principal
221 43083/2014 ALEXANDRE ANGELO RIBEIRO DE MORAES 343.656.398-62 ESQUI AQUATICO 2º Individual Principal
222 42394/2014 CASSIANO DE JESUS SILVA 155.058.847-84 SQUASH 2º Individual Principal
223 42743/2014 CESAR AUGUSTO ZORZE FURTUOSO 077.049.409-96 K A R AT E 2º Individual Principal
224 42304/2014 ERICA CARLA CASTRO DOS SANTOS 369.625.098-80 K A R AT E 2º Individual Principal
225 42534/2014 ESKALATY FELIX S R CRUZ 0 9 1 . 11 5 . 11 4 - 1 9 K A R AT E 2º Individual Principal
226 42810/2014 JEANIS CRISTINA COLZANI 041.892.559-39 K A R AT E 2º Individual Principal
227 43125/2014 LUCIANO RONDI NETO 386.585.148-70 ESQUI AQUATICO 2º Individual Principal
228 42433/2014 VICTOR YONAMINE MOTA 406.608.158-42 K A R AT E 2º Individual Principal
229 42204/2014 CAIO CARVALHO MAGNANI 437.510.498-86 SQUASH 3º Individual Principal
230 42325/2014 DANIEL TEOFILO SOARES MURTA 001.379.256-38 BOLICHE 3º Individual Principal
231 42391/2014 MATHEUS CARBONIERI ANTUNES DA SILVA 388.798.848-59 SQUASH 3º Individual Principal
232 43097/2014 MATHEUS PAGGIARO BONADIMAN 370.935.048-41 ESQUI AQUATICO 3º Individual Principal
233 42720/2014 NAYARA OLIVEIRA GABRIEL 041.575.341-40 K A R AT E 3º Individual Principal
234 43225/2014 OMAR SAKR CHERULLI FILHO 054.150.831-89 SQUASH 3º Individual Principal
235 43178/2014 RAYANE DA SILVA FERREIRA 018.697.961-44 K A R AT E 3º Individual Principal
236 43054/2014 VICTOR CADETTE CORDEIRO 459.952.688-64 ESQUI AQUATICO 3º Individual Principal
237 42520/2014 GABRIEL BRITO SILVA LANA 098.449.996-26 SQUASH 1º Individual Intermediária
238 42291/2014 FLAVIO RENATO LABANCA CASTELLOES 104.083.586-45 BOLICHE 2º Individual Intermediária
239 43043/2014 ISABELLA DE OLIVEIRA MACIEL 081.673.246-99 BOLICHE 2º Individual Intermediária
240 42677/2014 GABRIEL ARCANGELI ROSSI 467.077.208-21 SQUASH 3º Individual Intermediária
241 42552/2014 GIOVANI DE ABREU MACHADO 467.139.418-93 SQUASH 3º Individual Intermediária
242 43131/2014 WILLIAM HIDEKI SEINO KAKITSUKA 407.724.608-33 BOLICHE 3º Individual Intermediária
243 42927/2014 PEDRO FACURY GOMES 126.788.936-50 SQUASH 1º Individual Iniciante
244 42209/2014 VITOR CARVALHO MAGNANI 4 3 7 . 5 11 . 0 0 8 - 2 2 SQUASH 2º Individual Iniciante
245 42722/2014 VINICIUS CARVALHO CANSINI 100.342.829-04 SQUASH 3º Individual Iniciante
246 42898/2014 VINICIUS TORRES BERBEL 488.153.038-04 SQUASH 3º Individual Iniciante

CATEGORIA INTERNACIONAL - MODALIDADES NÃO OLÍMPICA E NÃO PAN-AMERICANA
EVENTOS MUNDIAIS

Nº de
Ordem

Nº da Ficha Nome do Atleta CPF Modalidade Classificação Tipo de Modalidade Categoria de Idade

247 42306/2014 ADRIAN DAVID OCAMPO 818.006.730-00 SUPINO 1º Individual Principal
248 42557/2014 ADRIANO CORREA DA SILVA 748.246.510-34 LEVANTAMENTO DE TERRA 1º Individual Principal
249 42980/2014 ANA ROSA CASTELLAIN 008.693.359-01 LEVANTAMENTO BASICO 1º Individual Principal
250 42582/2014 ANGELICA BERTI 006.030.780-36 POWER BICEPS 1º Individual Principal
251 42942/2014 CARLOS AUGUSTO CORREIA PAIXAO 065.402.819-27 S K AT E 1º Individual Principal
252 42589/2014 CICERO BEZERRA DA SILVA JUNIOR 0 3 6 . 3 11 . 0 0 9 - 7 3 SUPINO 1º Individual Principal
253 42426/2014 DANIEL TURI 618.760.890-91 SUPINO 1º Individual Principal
254 43041/2014 EVANDRO CASAGRANDE 527.000.700-20 LEVANTAMENTO DE TERRA 1º Individual Principal
255 42729/2014 EVERTON MARTINS DE SOUSA 377.465.928-13 MUAY THAI 1º Individual Principal
256 42496/2014 FLAVIO DANNA 456.971.320-34 SUPINO 1º Individual Principal
257 42707/2014 GABRIELA LIMA DE VASCONCELOS 369.524.018-06 LUTA DE BRACO 1º Individual Principal
258 42581/2014 GENIVALDO PORTO 042.108.437-50 KICK BOXING 1º Individual Principal
259 42871/2014 HENRIQUE SIMPLICIO ALVES DA SILVA 387.674.088-69 KUNG FU 1º Individual Principal
260 43172/2014 ISABELA DE SOUSA SILVA 035.022.073-56 BODYBOARDING 1º Individual Principal
261 42808/2014 JOELSON VIEIRA BRANDENBURG 038.512.759-69 KUNG FU 1º Individual Principal
262 42691/2014 KELVIN HOEFLER RODRIGUES 4 0 5 . 3 5 8 . 11 8 - 4 5 S K AT E 1º Individual Principal
263 42836/2014 LEONARDO DANNA 025.177.390-64 SUPINO 1º Individual Principal
264 42974/2014 LETICIA BUFONI E SILVA 392.938.918-59 S K AT E 1º Individual Principal
265 43179/2014 MARCIA DALLEGRAVE 003.602.060-50 POWER BICEPS 1º Individual Principal
266 42912/2014 MARCIO JULIO DE FIGUEREDO 034.345.559-51 KUNG FU 1º Individual Principal
267 43231/2014 MARCUS VINICIUS OLIVEIRA DE ALMEIDA 394.270.528-13 JIU JITSU 1º Individual Principal
268 42287/2014 MAURICIO LOUREIRO PIRES 012.693.830-00 LEVANTAMENTO DE TERRA 1º Individual Principal
269 42548/2014 MISAEL NICOLAU DA SILVA 333.663.648-58 KICK BOXING 1º Individual Principal
270 42826/2014 PAMELA LEITE ROSA 423.900.828-07 S K AT E 1º Individual Principal
271 43079/2014 RAFAEL PEREIRA PORTUGAL 126.087.447-88 MUAY THAI 1º Individual Principal
272 43235/2014 RONALDO GOMES DA SILVA FILHO 230.105.958-83 S K AT E 1º Individual Principal
273 43122/2014 TALITA ANDREA NOGUEIRA 336.749.188-89 JIU JITSU 1º Individual Principal
274 42518/2014 VILIBALDO DESBESEL NETO 890.523.310-49 LEVANTAMENTO DE TERRA 1º Individual Principal
275 42684/2014 ANDERSON AZEVEDO ACCAMPORA 978.385.940-49 LEVANTAMENTO DE TERRA 2º Individual Principal
276 42404/2014 ANDRE ROSSI KUROSWISKI 218.687.158-09 PENTATLO AERONÁUTICO 2º Individual Principal
277 42825/2014 ANDRE SILVA TORRES 070.079.276-70 PENTATLO MILITAR 2º Individual Principal
278 43085/2014 ARIEL JOSE PIMENTEL KACZMARK 082.333.459-70 PENTATLO AERONÁUTICO 2º Individual Principal
279 42851/2014 CARLOS ARTUR DA ROSA 453.270.330-15 LEVANTAMENTO DE TERRA 2º Individual Principal
280 42474/2014 CLEITON BRUNO BATISTA 423.781.158-14 LUTA DE BRACO 2º Individual Principal
281 42856/2014 CRHIS REGIANE TEODORO DE SOUZA 249.388.401-97 LUTA DE BRACO 2º Individual Principal
282 42285/2014 DIEGO GARCIA LEITE 031.559.325-38 PENTATLO MILITAR 2º Individual Principal
283 4 2 9 11 / 2 0 1 4 DIONATA JOSE DE SOUZA 061.937.399-71 KUNG FU 2º Individual Principal
284 42651/2014 DOUGLAS DE CASTRO JACINTO 082.001.286-60 PENTATLO MILITAR 2º Individual Principal
285 42938/2014 DOUGLAS MIGUEL MORAIS SEGUNDA 070.229.179-06 KUNG FU 2º Individual Principal
286 42429/2014 EDUARDO UTZIG SILVA 071.059.417-82 PENTATLO AERONÁUTICO 2º Individual Principal
287 42892/2014 ELY GUEDES SALES 288.331.938-37 KUNG FU 2º Individual Principal
288 42769/2014 ERIOVALDO CARVALHO DE MORAES 387.274.978-10 LUTA DE BRACO 2º Individual Principal
289 4 3 11 5 / 2 0 1 4 FELIPE STIEVANO MICHELETTi 3 5 5 . 2 11 . 7 7 8 - 4 1 KICKBOXING 2º Individual Principal
290 42819/2014 FILIPE LUCAS DA SILVA 124.866.887-14 PENTATLO MILITAR 2º Individual Principal
291 43089/2014 GABRIEL TAVARES TODESCO 009.338.231-69 PENTATLO AERONÁUTICO 2º Individual Principal
292 42918/2014 GUILHERME MAIA KABBACH 396.264.018-50 NATAÇÃO PARA SURDOS 2º Individual Principal
293 43169/2014 IVANI DA CONCEICAO FERREIRA 189.893.768-07 KICKBOXING 2º Individual Principal
294 43155/2014 IVAN JOSE DAL CORNO 934.000.120-68 SUPINO 2º Individual Principal
295 42299/2014 JOEL ELOI BELO JUNIOR 008.313.099-38 PENTATLO AERONÁUTICO 2º Individual Principal
296 42389/2014 JOSE ROBERTO CAMARGO SILVEIRA 005.361.200-05 LEVANTAMENTO DE TERRA 2º Individual Principal
297 42984/2014 KATIUSCA MOREIRA VENANCIO 056.503.157-01 PENTATLO MILITAR 2º Individual Principal
298 42198/2014 LINDOMAR FELIX FERREIRA 009.351.124-80 PENTATLO MILITAR 2º Individual Principal
299 42655/2014 MARISTELA ALVES DO NASCIMENTO 044.400.513-75 KUNG FU 2º Individual Principal
300 43196/2014 MATHEUS ROCHA DO PRADO 390.774.588-40 MUAY THAI 2º Individual Principal
301 43257/2014 MAX DANIEL BALLESTEROS 012.691.526-10 S K AT E 2º Individual Principal
302 42973/2014 MAYARA SOARES DA SILVA 120.496.187-51 PENTATLO AERONÁUTICO 2º Individual Principal
303 42372/2014 MELLINA DOS SANTOS BARBOSA CABRAL SILVA 107.217.727-73 PENTATLO AERONÁUTICO 2º Individual Principal
304 42803/2014 NAIANA FREIRE DA PURIFICACAO 125.449.047-71 PENTATLO MILITAR 2º Individual Principal
305 42945/2014 ORLANDO GOMES MARTINS 742.948.813-72 CULTURISMO E MUSCULACAO 2º Individual Principal
306 42289/2014 OTAVIO AUGUSTO DA SILVA GUIDEROLI 440.335.558-70 KICK BOXING 2º Individual Principal
307 43072/2014 PEDRO LOURENCO EDUARDO PEREIRA 420.856.958-17 KUNG FU 2º Individual Principal
308 42800/2014 ROBERTA TESCH 054.061.009-71 PENTATLO MILITAR 2º Individual Principal
309 42224/2014 ROBERTO PEREIRA PERDIZA 218.914.028-54 PENTATLO AERONÁUTICO 2º Individual Principal
310 42402/2014 TATIANE SILVEIRA RAMOS 106.615.407-40 PENTATLO MILITAR 2º Individual Principal
3 11 42268/2014 TIAGO CABRAL SILVA 013.599.384-94 PENTATLO MILITAR 2º Individual Principal
312 42276/2014 ALEX SANDRO BARRETO SANTANA 615.012.392-87 PENTATLO NAVAL 3º Individual Principal
313 42459/2014 DANIELA TANAKA FURTADO 0 0 2 . 11 6 . 7 1 2 - 5 8 K A R AT E 3º Individual Principal
314 42279/2014 DANIEL DE MATTOS GONCALVES 079.792.207-57 KICKBOXING 3º Individual Principal
315 42999/2014 DANIEL HENRIUE SIMOES DE CASTRO 318.986.668-65 KUNG FU 3º Individual Principal
316 42654/2014 Erick Pavanelli 221.546.568-97 JIU JITSU 3º Individual Principal
317 43159/2014 EUDESIA ARAUJO MARTINS 428.483.423-15 CULTURISMO E MUSCULACAO 3º Individual Principal



Nº 221, sexta-feira, 14 de novembro de 2014 197ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012014111400197

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

318 43145/2014 FABIANE JESUS MARINHO 056.928.767-79 PENTATLO NAVAL 3º Individual Principal
319 42481/2014 FELICIO CARRICO DAL COL 094.938.337-63 PENTATLO NAVAL 3º Individual Principal
320 42772/2014 HUGO TETSUO YAMAGUCHI 903.742.662-04 K A R AT E 3º Individual Principal
321 43150/2014 JESSICA LIMA LESSA 11 3 . 3 3 7 . 3 4 7 - 0 0 PENTATLO NAVAL 3º Individual Principal
322 43100/2014 LAERCIO PEIXOTO DO AMARAL NETO 005.361.713-43 KUNG FU 3º Individual Principal
323 42929/2014 LAMAR DA SILVA 050.835.126-02 MUAY THAI 3º Individual Principal
324 43138/2014 LUCAS NOGUEIRA BORGES 104.457.367-80 BODYBOARDING 3º Individual Principal
325 42951/2014 MAURICIO CASTILHO STUMM 001.712.780-70 MUAY THAI 3º Individual Principal
326 42539/2014 MAX LEAL DOS SANTOS 084.225.227-48 PENTATLO NAVAL 3º Individual Principal
327 43132/2014 NEYMARA ROCHA DE CARVALHO 070.839.217-25 BODYBOARDING 3º Individual Principal
328 42473/2014 PAULO LEANDRO BRASSOLOTO 308.398.898-28 JIU JITSU 3º Individual Principal
329 42468/2014 SANDRO VINICIUS DOS SANTOS PACHECO 096.233.217-83 PENTATLO NAVAL 3º Individual Principal
330 42975/2014 TADEU DA SAN MARTINO 174.899.958-33 KICKBOXING 3º Individual Principal
331 42726/2014 TATIANE VANESSA OLIVEIRA DE FARIA 324.439.378-01 LUTA DE BRACO 3º Individual Principal
332 42379/2014 TIAGO ANDRE LINCOLN BRASIL 142.351.217-07 PENTATLO NAVAL 3º Individual Principal
333 43060/2014 VICTOR DOS SANTOS TAVARES 164.307.287-06 MUAY THAI 1º Individual Intermediária
334 42804/2014 ALECZANDER DE ANDRADE CASTILHOS 869.234.470-20 MUAY THAI 2º Individual Intermediária
335 42727/2014 ANDREZ KROB PEREIRA 034.725.880-80 S K AT E 2º Individual Intermediária
336 42692/2014 RODRIGO MARTINS RIBEIRO DA SILVA 401.157.158-00 JIU JITSU 2º Individual Intermediária
337 4 3 11 3 / 2 0 1 4 YGOR PASQUAL NOGUEIRA 027.379.720-43 MUAY THAI 2º Individual Intermediária
338 42312/2014 ANDRIWS DE SOUZA URTASSUM 034.850.430-60 PA D E L 3º Individual Intermediária
339 42367/2014 BERNARDO DUARTE SELBACH 0 9 0 . 9 11 . 0 5 9 - 0 9 PA D E L 3º Individual Intermediária
340 42840/2014 FELIPE VALENT DE MATOS 036.171.200-67 PA D E L 3º Individual Intermediária
341 43076/2014 FERNANDO DA SILVA FURGHESTTI 083.815.399-27 PA D E L 3º Individual Intermediária
342 42242/2014 HEITOR SCHUMACHER 100.430.089-17 PA D E L 3º Individual Intermediária
343 42725/2014 JOAO PEDRO FLORES 010.406.280-01 PA D E L 3º Individual Intermediária
344 42441/2014 LUCAS DA CUNHA BERGAMINI 024.809.400-98 PA D E L 3º Individual Intermediária
345 42493/2014 LUCAS DE OLIVEIRA CAMPAGNOLO 015.208.820-25 PA D E L 3º Individual Intermediária
346 43175/2014 LUCAS PERDONA DA SILVA 081.489.449-62 S K AT E 3º Individual Intermediária
347 42407/2014 MARIA CAROLINA MIANO SELBACH 097.828.749-57 PA D E L 3º Individual Intermediária
348 42356/2014 MARTINA CORREA RODRIGUES 035.469.170-81 PA D E L 3º Individual Intermediária
349 42699/2014 RODRIGO ARAUJO MENDONCA ALVES 060.737.121-89 K A R AT E 3º Individual Intermediária
350 42466/2014 ISAQUE ALBERTO DE OLIVEIRA PAIVA 369.788.058-66 JIU JITSU 1º Individual Iniciante
351 43006/2014 GABRIEL ORTIZ MACHADO 005.577.700-76 JIU JITSU 3º Individual Iniciante
352 43268/2014 MARIO SERGIO NAMES REIS 973.015.900-91 JIU JITSU 3º Individual Iniciante
353 42845/2014 FLAVIA CAROLINE HORTA MUNIZ 081.867.897-66 BEACH TENNIS 1º Coletivo Principal
354 4 3 111 / 2 0 1 4 JOANA AMORIM CORTEZ DOS SANTOS 084.879.227-08 BEACH TENNIS 1º Coletivo Principal
355 42788/2014 SAMANTHA BARIJAN DE VASCONCELLOS 316.224.848-51 BEACH TENNIS 1º Coletivo Principal
356 42978/2014 VINICIUS RODRIGUES FONT 11 2 . 5 7 1 . 9 8 7 - 7 7 BEACH TENNIS 1º Coletivo Principal
357 42320/2014 AMANDA LYSSA DE OLIVEIRA CRISOSTOMO 054.216.233-43 FUTSAL 1º Coletivo Principal
358 42347/2014 Anderson Targino Alves 092.945.947-42 FUTEVOLEI 1º Coletivo Principal
359 42194/2014 ARIANE NASCIMENTO DA SILVA 107.869.517-29 FUTSAL 1º Coletivo Principal
360 42361/2014 BRUNO CARLOS DE OLIVEIRA 063.953.474-03 BEACH HANDEBOL 1º Coletivo Principal
361 42746/2014 CAMILA RAMOS DE SOUZA 075.881.924-29 BEACH HANDEBOL 1º Coletivo Principal
362 42343/2014 CAROLINE DA SILVA MARCIANO 425.051.938-43 FUTSAL 1º Coletivo Principal
363 42281/2014 CILENE PEREIRA PARANHOS 327.463.728-94 FUTSAL 1º Coletivo Principal
364 42463/2014 CINTHYA PIQUET DE MEDEIROS PIRES 048.897.044-00 BEACH HANDEBOL 1º Coletivo Principal
365 42785/2014 DANILO ANDRADE DOS SANTOS EUGENIO 346.681.758-70 BEACH HANDEBOL 1º Coletivo Principal
366 42328/2014 DARLENE SILVA SOARES 630.623.053-04 BEACH HANDEBOL 1º Coletivo Principal
367 42793/2014 DAVID LEITE PERRONE 868.640.762-53 FUTEVOLEI 1º Coletivo Principal
368 42318/2014 DIANA SANTOS DE OLIVEIRA MENDES 0 2 6 . 0 0 6 . 6 0 0 - 11 FUTSAL 1º Coletivo Principal
369 42544/2014 GIL VICENTE DE PAES PIRES 043.279.904-42 BEACH HANDEBOL 1º Coletivo Principal
370 42781/2014 GUILHERME EURY LEITE PERRONE 745.909.442-00 FUTEVOLEI 1º Coletivo Principal
371 42584/2014 JAIME SOUZA TORRES 081.600.687-35 BEACH HANDEBOL 1º Coletivo Principal
372 42482/2014 JARISON RIBEIRO PEREIRA 076.985.886-45 BEACH HANDEBOL 1º Coletivo Principal
373 42932/2014 JERUSA FERREIRA DIAS 091.269.247-22 BEACH HANDEBOL 1º Coletivo Principal
374 43061/2014 JOZIANE DE OLIVEIRA 037.449.859-89 FUTSAL 1º Coletivo Principal
375 42717/2014 JULIANA DELGADO LAUTENSCHLAGER 008.519.100-09 FUTSAL 1º Coletivo Principal
376 42330/2014 LUANA VERUCIA DE MOURA 033.954.250-02 FUTSAL 1º Coletivo Principal
377 43127/2014 LUCILEIA RENNER MINUZZO 001.409.500-95 FUTSAL 1º Coletivo Principal
378 43107/2014 MILLENA DOS ANJOS ALENCAR 088.491.234-50 BEACH HANDEBOL 1º Coletivo Principal
379 42258/2014 MISSIARA LUIZA PAPST 074.819.249-29 FUTSAL 1º Coletivo Principal
380 42688/2014 NAILSON DE SOUSA DO AMARAL 046.140.983-63 BEACH HANDEBOL 1º Coletivo Principal
381 42556/2014 NATHALIE SOUZA GUEDES DE SENA 048.639.384-46 BEACH HANDEBOL 1º Coletivo Principal
382 42174/2014 PATRICIA MORAES DE FARIA 066.344.839-57 FUTSAL 1º Coletivo Principal
383 42751/2014 PATRICIA SCHEPPA 11 7 . 5 7 0 . 3 9 7 - 4 0 BEACH HANDEBOL 1º Coletivo Principal
384 42260/2014 PRISCILLA ROBERTA ANNES 046.430.614-05 BEACH HANDEBOL 1º Coletivo Principal
385 42337/2014 RENATA ADAMATTI 086.912.449-84 FUTSAL 1º Coletivo Principal
386 42475/2014 RENATA DA SILVA SANTIAGO 104.689.047-60 BEACH HANDEBOL 1º Coletivo Principal
387 42931/2014 RODRIGO LOPES PEREIRA 131.774.297-40 FUTEVOLEI 1º Coletivo Principal
388 42790/2014 TATIANA TORRES MIRANDA FERREIRA 029.306.457-17 FUTEVOLEI 1º Coletivo Principal
389 42376/2014 TATIANE DEBIASI CROCETA 059.833.529-38 FUTSAL 1º Coletivo Principal
390 43147/2014 THIAGO DE OLIVEIRA BARCELLOS 128.826.847-54 BEACH HANDEBOL 1º Coletivo Principal
391 42900/2014 THIAGO LUIZ GUSMAO DO NASCIMENTO CLAUDIO 108.504.797-03 BEACH HANDEBOL 1º Coletivo Principal
392 42275/2014 VANESSA CRISTINA PEREIRA 095.446.806-67 FUTSAL 1º Coletivo Principal
393 42795/2014 VANIA MORAES DA CRUZ 305.101.298-03 FUTEVOLEI 1º Coletivo Principal
394 42418/2014 WEBER GARCEZ DA SILVA 094.313.387-42 FUTEVOLEI 1º Coletivo Principal
395 42555/2014 WELLINGTON DE NOVAIS ALVES ESTEVES 374.944.418-83 BEACH HANDEBOL 1º Coletivo Principal
396 42798/2014 ANA PAULA DE OLIVEIRA MANHAES 1 0 4 . 11 2 . 3 3 7 - 0 0 FUTEVOLEI 2º Coletivo Principal
397 42180/2014 BERNARDO RAMALHO IMMENDORFF 094.361.097-41 BOLAO 2º Coletivo Principal
398 42413/2014 BRUNO FARIAS GOMES 294.825.728-07 HOQUEI EM LINHA 2º Coletivo Principal
399 42438/2014 CICERO EDUARDO DOS SANTOS 099.998.664-33 FUTEVOLEI 2º Coletivo Principal
400 42708/2014 DANIEL ALVES 405.166.318-37 HOQUEI EM LINHA 2º Coletivo Principal
401 42507/2014 DECIO LIMEIRA DA SILVA 294.615.168-94 HOQUEI EM LINHA 2º Coletivo Principal
402 42368/2014 FABIO ALVES SOARES 0 11 . 0 0 9 . 2 8 4 - 8 0 FUTEVOLEI 2º Coletivo Principal
403 4 2 7 11 / 2 0 1 4 FABIO ASSE GONCALVES 304.377.858-82 HOQUEI EM LINHA 2º Coletivo Principal
404 42399/2014 FABIO BRUNO TENORIO BISPO 038.839.004-27 FUTEVOLEI 2º Coletivo Principal
405 42214/2014 FELIPE ORLANDO MILANOV GERALDINI 320.754.008-22 HOQUEI EM LINHA 2º Coletivo Principal
406 42680/2014 FLAVIO CASSIMIRO DINIZ 055.087.326-08 HOQUEI EM LINHA 2º Coletivo Principal
407 42710/2014 GUSTAVO TECCHIO BRANDAO 007.557.949-90 HOQUEI EM LINHA 2º Coletivo Principal
408 42703/2014 JOSE ALEXANDRE GUILARDI 220.622.488-73 HOQUEI EM LINHA 2º Coletivo Principal
409 42791/2014 LORENA MASCARENHAS FERREIRA 665.482.841-00 FUTEVOLEI 2º Coletivo Principal
410 42414/2014 LUIS ROBERTO PEDRO CUSTODIO 303.202.898-18 HOQUEI EM LINHA 2º Coletivo Principal
4 11 42354/2014 LUIZ FERNANDO MOURAO DE ALMEIDA FILHO 285.262.148-70 HOQUEI EM LINHA 2º Coletivo Principal
412 42619/2014 LUIZ HENRIQUE KOENEN PROENCA 013.412.936-96 HOQUEI EM LINHA 2º Coletivo Principal
413 42576/2014 MAURICIO MOURA LUCIO 325.361.668-13 HOQUEI EM LINHA 2º Coletivo Principal
414 42387/2014 NATHANIEL CAVALCANTE DOS SANTOS JUNIOR 055.747.524-41 FUTEVOLEI 2º Coletivo Principal
415 42469/2014 PATRICIA HELENA CUNHA BADE 131.476.737-23 BOLAO 2º Coletivo Principal
416 42636/2014 ROGERIO WATANABE POLIDO 304.514.608-20 HOQUEI EM LINHA 2º Coletivo Principal
417 42869/2014 VINICIUS DILINSKIR PEREIRA 410.101.498-14 HOQUEI EM LINHA 2º Coletivo Principal
418 42205/2014 VINICIUS FERREIRA DE SOUSA 389.442.938-05 FUTEVOLEI 2º Coletivo Principal
419 43210/2014 WELLINGTON MARTINS DA SILVA 076.597.126-75 HOQUEI EM LINHA 2º Coletivo Principal
420 42602/2014 ANDRE ALVARO BATISTA DO NASCIMENTO 913.983.044-68 BEACH SOCCER 3º Coletivo Principal
421 42186/2014 ANTONIO AUGUSTO BATISTA DOS SANTOS 014.095.617-47 PA R A Q U E D I S M O 3º Coletivo Principal
422 43133/2014 BRUNO DA SILVA XAVIER 1 0 7 . 11 2 . 0 0 7 - 7 7 BEACH SOCCER 3º Coletivo Principal
423 42453/2014 BRUNO MALIAS MENDES 087.441.617-51 BEACH SOCCER 3º Coletivo Principal
424 42193/2014 CAMILA BUCHMANN FEISTAUER 049.206.099-14 BOLAO 3º Coletivo Principal
425 42714/2014 DANIEL NOGUEIRA LIMA 055.443.627-26 BEACH SOCCER 3º Coletivo Principal



Nº 221, sexta-feira, 14 de novembro de 2014198 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012014111400198

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

426 42512/2014 DIEGO GABRIEL DA SILVA 082.526.787-00 PA R A Q U E D I S M O 3º Coletivo Principal
427 42799/2014 DIKSON BELISARIO BARLETTA 962.048.424-04 FUTEVOLEI 3º Coletivo Principal
428 42415/2014 EDUARDO KRAUSE 016.782.109-19 BOLAO 3º Coletivo Principal
429 42595/2014 FERNANDO LUIZ DE OLIVEIRA VALENCA 008.720.984-51 BEACH SOCCER 3º Coletivo Principal
430 43244/2014 FILIPE DUARTE DA SILVA 109.690.084-06 BEACH SOCCER 3º Coletivo Principal
431 42471/2014 GABRIELA GARCEZ 066.655.379-35 BOLAO 3º Coletivo Principal
432 42542/2014 INGRID FUCHTER SCHULZ DE QUADRI 015.256.769-03 BOCHA 3º Coletivo Principal
433 42749/2014 JEFFERSON DE OLIVEIRA SILVA 009.595.714-69 FUTEVOLEI 3º Coletivo Principal
434 42837/2014 JENILSON BRITO RODRIGUES 078.056.377-84 BEACH SOCCER 3º Coletivo Principal
435 42442/2014 JOAO ANTONIO KLEINKAUF 021.542.080-29 BOLAO 3º Coletivo Principal
436 42229/2014 JOAO AUGUSTO DOGNINI 586.898.009-30 BOLAO 3º Coletivo Principal
437 42985/2014 JORGE AUGUSTO DA CUNHA GABRIEL 045.354.147-00 BEACH SOCCER 3º Coletivo Principal
438 42759/2014 JOSEFA DE LIMA SOUZA 100.918.137-86 FUTEVOLEI 3º Coletivo Principal
439 42770/2014 JOSE WESLEY DA SILVA EVANGELISTA 052.301.403-13 BEACH SOCCER 3º Coletivo Principal
440 42188/2014 JUSSARA BISONI 061.851.279-97 BOLAO 3º Coletivo Principal
441 42606/2014 LEANDRO FERREIRA BRITO 11 2 . 6 0 3 . 2 9 7 - 2 0 BEACH SOCCER 3º Coletivo Principal
442 43197/2014 LUIZ ALBERTO DO NASCIMENTO BRAGA 038.371.433-84 BEACH SOCCER 3º Coletivo Principal
443 42436/2014 MARCELO BUENO 072.156.517-46 BEACH SOCCER 3º Coletivo Principal
444 42767/2014 MARISSOL SUELEN CIVIDINI 070.168.899-80 BOLAO 3º Coletivo Principal
445 42216/2014 MICHEL MARCONI HAKIME DE ANDRADE RAMOS 860.302.991-15 PA R A Q U E D I S M O 3º Coletivo Principal
446 42656/2014 MIGUEL ANTONIO PEREIRA LEITAO 006.224.547-30 PA R A Q U E D I S M O 3º Coletivo Principal
447 42925/2014 NAERCIO ANTONIO DE SANTANA FILHO 076.534.324-09 FUTEVOLEI 3º Coletivo Principal
448 42681/2014 NATALIA EUGENIA GUITLER 11 7 . 1 4 1 . 5 7 7 - 0 9 FUTEVOLEI 3º Coletivo Principal
449 42335/2014 NOELI DALLA CORTE 543.388.169-53 BOCHA 3º Coletivo Principal
450 42395/2014 OMAR ABDALLAH ANTAKLI 023.806.619-36 BOLAO 3º Coletivo Principal
451 42682/2014 RAFAEL AMORIM SILVA 125.077.727-51 BEACH SOCCER 3º Coletivo Principal
452 42847/2014 RAFAEL ANTONIO DE JESUS PINTO 141.624.137-03 BEACH SOCCER 3º Coletivo Principal
453 43266/2014 REYDER WEREKER RESENDE LUNA MANGABEIRA 093.460.594-78 BEACH SOCCER 3º Coletivo Principal
454 42658/2014 RICARDO DUARTE 013.090.574-78 FUTEVOLEI 3º Coletivo Principal
455 42934/2014 RITA DE CASSIA BERNARDO KLEIN 939.445.000-91 BOLAO 3º Coletivo Principal
456 43109/2014 ROBERTO LUIS DE ARAUJO 055.327.747-22 BEACH SOCCER 3º Coletivo Principal
457 43185/2014 ROBERTO MUNIZ PACHECO NETO 012.609.383-01 BEACH SOCCER 3º Coletivo Principal
458 42627/2014 RODRIGO GONCALVES 081.883.027-16 PA R A Q U E D I S M O 3º Coletivo Principal
459 42628/2014 ROGERIO ARKIE 148.045.648-96 BOLAO 3º Coletivo Principal
460 42765/2014 ROSIANE LUIZA DIAS JAEGER 064.752.759-64 BOLAO 3º Coletivo Principal
461 42238/2014 SILVENIO MERGEN 430.870.609-25 BOCHA 3º Coletivo Principal
462 42855/2014 TAIANA POLISELI RAMOS 071.937.539-83 BOLAO 3º Coletivo Principal
463 42340/2014 VOLNEI BRANCHI 679.575.010-87 BOCHA 3º Coletivo Principal
464 42687/2014 WELITON VIEIRA DA SILVA 896.336.794-00 FUTEVOLEI 3º Coletivo Principal

CATEGORIA INTERNACIONAL - MODALIDADES NÃO OLÍMPICA E NÃO PAN-AMERICANA
EVENTOS - PANAMERICANO

Nº de
Ordem

Nº da Ficha Nome do Atleta CPF Modalidade Classificação Tipo de Modalidade Categoria de Idade

465 42378/2014 ALBERTO MASSUMI TAKAYAMA 302.169.838-78 KENDO 1º Individual Principal
466 42353/2014 ANDRE DO PRADO GOMES 046.870.815-41 KARATE INTERESTILOS 1º Individual Principal
467 42946/2014 BARBARA BELAFRONTE ROCHA 418.567.418-00 KARATE INTERESTILOS 1º Individual Principal
468 42369/2014 CICERA BATISTA TAVARES 254.966.188-51 LEVANTAMENTO BASICO 1º Individual Principal
469 42385/2014 CRISTIANE LIE TOIDA 3 11 . 5 1 7 . 1 2 8 - 5 0 KENDO 1º Individual Principal
470 42920/2014 DAVID COIMBRA DA SILVA 315.677.958-03 LEVANTAMENTO BASICO 1º Individual Principal
471 42222/2014 DEMETRIUS DA SILVA OLIVEIRA 649.424.576-53 TIRO PRATICO 1º Individual Principal
472 42217/2014 DIEGO SILVA DOS SANTOS 3 6 6 . 11 8 . 3 0 8 - 7 1 KARATE INTERESTILOS 1º Individual Principal
473 42490/2014 JAMILLY COSTA FARIAS 853.424.675-00 KARATE-DO TRADICIONAL 1º Individual Principal
474 42484/2014 LUAN JUSTINO DOS SANTOS 384.529.968-10 K A R AT E 1º Individual Principal
475 42478/2014 MARTINNA PIRES GONCALVES DE SOUZA REY 024.573.625-55 KARATE-DO TRADICIONAL 1º Individual Principal
476 42189/2014 ROBERTO ALVES TIMBO 837.542.101-49 K A R AT E 1º Individual Principal
477 43094/2014 SAMARA CRISTINA DE SOUZA 375.789.148-12 KARATE INTERESTILOS 1º Individual Principal
478 42859/2014 VINICIUS JOSE MORENO SILVA 0 2 4 . 0 2 9 . 0 11 - 9 5 KARATE-DO TRADICIONAL 1º Individual Principal
479 42492/2014 ADAIRCE CASTANHETTI 459.214.231-49 KARATE-DO TRADICIONAL 2º Individual Principal
480 42695/2014 ANA CAROLINA ALVES FERREIRA 128.591.757-09 KARATE INTERESTILOS 2º Individual Principal
481 42397/2014 AROLDO PEREIRA SOARES 248.667.238-90 K A R AT E 2º Individual Principal
482 42731/2014 EDUARDO MUZZETTE DA COSTA 368.287.388-02 KENDO 2º Individual Principal
483 42352/2014 ELZAMI MIWA ONAKA 029.714.639-40 KENDO 2º Individual Principal
484 42308/2014 JAYME ALEXANDRE SANDALL JUNIOR 078.721.407-80 KARATE-DO TRADICIONAL 2º Individual Principal
485 42850/2014 JUDIMEIRE APARECIDA DELAGO 107.014.378-20 LEVANTAMENTO BASICO 2º Individual Principal
486 42177/2014 Lucimar Domingues de Oliveira 133.669.041-00 TIRO PRATICO 2º Individual Principal
487 42675/2014 MANUELA TATIANE FLORES SPESSATTO 013.591.130-37 KARATE-DO TRADICIONAL 2º Individual Principal
488 42712/2014 MARILIA STRUZZIATTO FERREIRA FLORINDO 227.297.998-00 K A R AT E 2º Individual Principal
489 42342/2014 MAURICIO INAMONICO 149.474.708-10 K A R AT E 2º Individual Principal
490 42592/2014 STTENIO ALMEIDA SALES DE LIMA 064.554.074-90 KARATE INTERESTILOS 2º Individual Principal
491 43052/2014 WENDER FERREIRA DO AMARANTE 735.344.471-15 KARATE-DO TRADICIONAL 2º Individual Principal
492 42200/2014 ALEXANDRE DE JESUS PEREIRA 006.317.925-38 K A R AT E 3º Individual Principal
493 42801/2014 ALINE LIE KIMURA 395.584.068-99 KENDO 3º Individual Principal
494 43065/2014 ANDRE FRANCISSCO ALVES E SILVA 619.964.671-15 K A R AT E 3º Individual Principal
495 42197/2014 ANDRE LUIS DE JESUS FERNANDES 722.762.901-53 K A R AT E 3º Individual Principal
496 42831/2014 ANDRE REZENDE MARQUES 924.448.149-91 XADREZ 3º Individual Principal
497 42721/2014 ANNA CHIBA 416.378.258-38 KENDO 3º Individual Principal
498 42764/2014 EDSON JUNDI TOIDA 291.060.818-27 KENDO 3º Individual Principal
499 42901/2014 FABIANO GILBERTO CAPPATTO 166.189.568-97 TIRO PRATICO 3º Individual Principal
500 43046/2014 HORACIO OLIVEIRA CARIELLO 815.821.617-04 TIRO PRATICO 3º Individual Principal
501 43277/2014 IRANI RODRIGUES BARBOSA 355.657.798-47 LEVANTAMENTO BASICO 3º Individual Principal
502 42215/2014 JUDSON DE ARAUJO GURGEL 008.388.124-73 K A R AT E 3º Individual Principal
503 42219/2014 LEANDRO SILVEIRA BOAVENTURA 577.051.196-68 TIRO PRATICO 3º Individual Principal
504 42997/2014 SERGIO BISCUOLA NETO 797.848.361-49 TIRO PRATICO 3º Individual Principal
505 42355/2014 THIAGO DO PRADO GOMES 058.271.775-20 KARATE INTERESTILOS 3º Individual Principal
506 43031/2014 CARLOS LUTHYERE DE SOUSA PEREIRA 039.032.383-76 KARATE-DO TRADICIONAL 1º Individual Intermediária
507 42324/2014 CAROLINE NAOMI UEDA 352.639.128-97 KENDO 1º Individual Intermediária
508 42346/2014 ERICK OLIVEIRA DA SILVA 398.458.688-43 K A R AT E 1º Individual Intermediária
509 42816/2014 LETICIA ARAGAO BASTOS 017.165.865-50 KARATE-DO TRADICIONAL 1º Individual Intermediária
510 42559/2014 LUIZ FERNANDO HANASHIRO 450.502.498-99 KENDO 1º Individual Intermediária
5 11 42405/2014 NADIA GUIDORZI GURTHER 429.332.418-62 K A R AT E 1º Individual Intermediária
512 42326/2014 PAULO ANTONIO DA SILVA 414.622.798-48 K A R AT E 1º Individual Intermediária
513 42531/2014 RODRIGO DELAYTI ALCANTARA 057.509.875-90 KARATE-DO TRADICIONAL 1º Individual Intermediária
514 42315/2014 EMILY NASCIMENTO LARANJEIRA 061.570.225-23 K A R AT E 2º Individual Intermediária
515 42952/2014 NAYARA KAROLINE AMARANTE DE AMORIM 043.653.951-90 KARATE-DO TRADICIONAL 2º Individual Intermediária
516 42745/2014 NICOLE MIHO YAMAMOTO 469.850.058-37 KENDO 2º Individual Intermediária
517 43229/2014 VICTOR KENZO FUJIKURA 436.014.228-59 KENDO 2º Individual Intermediária
518 42486/2014 VITORIA REGIA GALUCHO DE OLIVEIRA 055.960.833-05 KARATE-DO TRADICIONAL 2º Individual Intermediária
519 42488/2014 BARBARA DE OLIVEIRA FONSECA 040.872.431-50 KARATE-DO TRADICIONAL 3º Individual Intermediária
520 42713/2014 FLAVIO REIS PAIXAO 056.687.625-64 KARATE-DO TRADICIONAL 3º Individual Intermediária
521 42437/2014 GUILHERME TADATOSHI YANAGITA 424.144.718-08 KENDO 3º Individual Intermediária
522 43056/2014 Jessika sthefanie maciel de oliveira 062.957.303-45 KARATE-DO TRADICIONAL 3º Individual Intermediária
523 42832/2014 KELLEN LARISSA DE SOUZA 407.069.618-03 LEVANTAMENTO BASICO 3º Individual Intermediária
524 43279/2014 MARCO ANTONIO RODRIGUES BARBOSA 391.855.538-08 LEVANTAMENTO BASICO 3º Individual Intermediária
525 42245/2014 MARCOS COSTA DE MENEZES JUNIOR 044.904.095-08 K A R AT E 3º Individual Intermediária
526 43263/2014 VINICIUS TAVARES MARINHO 11 6 . 0 1 9 . 5 0 7 - 2 1 JIU JITSU 3º Individual Intermediária



Nº 221, sexta-feira, 14 de novembro de 2014 199ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012014111400199

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

527 42821/2014 AMANDA DELGADO GUSSAO 082.546.409-98 KARATE-DO TRADICIONAL 1º Individual Iniciante
528 42558/2014 BRAYAN SAAVEDRA DOS SANTOS 052.886.391-67 KARATE-DO TRADICIONAL 1º Individual Iniciante
529 42716/2014 CAIO VINICIUS CAETANO VELHO 424.149.238-06 K A R AT E 1º Individual Iniciante
530 42381/2014 DAIANE SOUZA DA FONSECA 448.103.358-44 KARATE NÃO PANAMERICANO 1º Individual Iniciante
531 42907/2014 MATEUS GOMES ROSA 051.901.621-17 KARATE-DO TRADICIONAL 1º Individual Iniciante
532 42443/2014 NATALIA VICTORIA VIANA ADORNI 390.191.218-55 K A R AT E 1º Individual Iniciante
533 42820/2014 PEDRO PAGGIARO PIMENTEL 444.257.438-30 K A R AT E 1º Individual Iniciante
534 42827/2014 AUGUSTO FLORES SPESSATTO 037.850.200-07 KARATE-DO TRADICIONAL 2º Individual Iniciante
535 42538/2014 LUANA MENDES SOARES 603.890.823-41 KARATE-DO TRADICIONAL 2º Individual Iniciante
536 42541/2014 LUAN MENDES SOARES 603.890.913-32 KARATE-DO TRADICIONAL 2º Individual Iniciante
537 42676/2014 MAXIMILIANO PROENCA DE ANDRADE 409.948.898-52 K A R AT E 2º Individual Iniciante
538 42458/2014 MIKELLI APARECIDA MARANGONI BRAGADINI 464.405.708-89 K A R AT E 2º Individual Iniciante
539 42483/2014 SUSAN HELLEN LIMA DOS SANTOS 042.575.791-96 KARATE-DO TRADICIONAL 2º Individual Iniciante
540 43012/2014 GABRIEL MARANGONI DE OLIVEIRA 418.862.948-79 JIU JITSU 3º Individual Iniciante
541 42564/2014 MATEUS ELIAS CRUZ ANTUNES 0 3 0 . 11 4 . 6 6 1 - 6 5 KARATE-DO TRADICIONAL 3º Individual Iniciante
542 42750/2014 MATHEUS VARIANI CASAGRANDE 083.862.449-92 KARATE-DO TRADICIONAL 3º Individual Iniciante
543 42732/2014 RICARDO MARTINS DA SILVA 436.199.218-57 K A R AT E 3º Individual Iniciante
544 43154/2014 THAIS KOVAL 099.818.289-39 KARATE-DO TRADICIONAL 3º Individual Iniciante
545 42608/2014 YGOR FELICIO DE GODOY 468.164.398-05 K A R AT E 3º Individual Iniciante
546 42586/2014 DAVI COSTA SERMENHO DO NASCIMENTO 126.598.777-77 BEACH HANDEBOL 1º Coletivo Principal
547 42317/2014 DIOGO SILVA VIEIRA 11 5 . 9 0 6 . 3 0 7 - 9 3 BEACH HANDEBOL 1º Coletivo Principal
548 42233/2014 JADSON FELIX DA SILVA JUNIOR 054.790.094-51 BEACH HANDEBOL 1º Coletivo Principal
549 42646/2014 MARCUS VINICIUS LEMOS DOMINGUES 135.486.357-76 BEACH HANDEBOL 1º Coletivo Principal
550 42178/2014 PEDRO LUIZ SALVADOR WIRTZBIKI 137.851.227-80 BEACH HANDEBOL 1º Coletivo Principal
551 43242/2014 EDUARDO REGIS DE OLIVEIRA 052.780.957-84 PA R A B A D M I N TO N 2º Coletivo Principal
552 43259/2014 GERALDO DA SILVA OLIVEIRA 054.690.836-59 PA R A B A D M I N TO N 2º Coletivo Principal
553 42757/2014 Marcus Vinicius Cardozo Ferreira 348.691.188-07 BEACH TENNIS 2º Coletivo Principal
554 42866/2014 THALES OLIVEIRA SANTOS 380.353.878-55 BEACH TENNIS 2º Coletivo Principal
555 42590/2014 LUAMAR MARTIN 143.684.507-60 GINASTICA AEROBICA 2º Coletivo Principal
556 42730/2014 LUCAS SANTIAGO DE MELO BARBOSA 017.484.496-48 GINASTICA AEROBICA 2º Coletivo Principal
557 43243/2014 LEONARDO ARTHUR ZUFFO 010.050.569-43 PA R A B A D M I N TO N 3º Coletivo Principal
558 42545/2014 CAROLINE SANTIAGO DOS SANTOS 121.959.156-41 GINASTICA AEROBICA 1º Coletivo Intermediária
559 42747/2014 JESSICA PATRIACIA PEREIRA LEMES 073.848.476-80 GINASTICA AEROBICA 1º Coletivo Intermediária
560 42689/2014 TAMIRES REBECA SANTOS SILVA 121.552.066-23 GINASTICA AEROBICA 1º Coletivo Intermediária
561 42773/2014 CLARA MOSA SALUSTIANO 147.606.277-31 GINASTICA AEROBICA 1º Coletivo Iniciante
562 42571/2014 ISABELA MACHADO MONTEIRO 175.020.627-77 GINASTICA AEROBICA 1º Coletivo Iniciante
563 42533/2014 MARIA EDUARDA DE ALMEIDA OLIVEIRA 104.461.936-82 GINASTICA AEROBICA 1º Coletivo Iniciante

CATEGORIA INTERNACIONAL - MODALIDADES NÃO OLÍMPICA E NÃO PAN-AMERICANA
EVENTOS - SUL-AMERICANO

Nº de
Ordem

Nº da Ficha Nome do Atleta CPF Modalidade Classificação Tipo de Modalidade Categoria de Idade

564 42494/2014 CARLOS EDUARDO FERRAZ 292.293.058-04 LEVANTAMENTO BASICO 1º Individual Principal
565 42987/2014 CHRISTIAN NEMETH MACAMBIRA 334.609.868-08 LUTAS SUBMISSION 1º Individual Principal
566 43250/2014 CLAIRTON AVILA COSTA 628.393.490-00 MMA 1º Individual Principal
567 42476/2014 CLEBER BARATTO VIDAL 833.578.230-04 O R I E N TA C A O 1º Individual Principal
568 42853/2014 CLEISINEI LOBO DA SILVA 035.213.491-79 KARATE SEMI-CONTATO 1º Individual Principal
569 42267/2014 DANIEL DIONISIO MADEIRA 863.604.421-91 KUNG FU 1º Individual Principal
570 42949/2014 DANKY DEAN GARCIA OVALHE 014.224.590-98 S K AT E 1º Individual Principal
571 42903/2014 EDMUR PESSOA 197.338.698-48 LEVANTAMENTO BASICO 1º Individual Principal
572 42894/2014 ELAINE DALMARES LENZ 946.341.570-04 O R I E N TA C A O 1º Individual Principal
573 42596/2014 ERICA BATISTA BUENO 309.703.808-60 LEVANTAMENTO BASICO 1º Individual Principal
574 43003/2014 FABIO KUCZKOSKI 059.531.047-82 O R I E N TA C A O 1º Individual Principal
575 43104/2014 GABRIEL ALMEIDA DE BRITO 123.275.377-70 KUNG FU 1º Individual Principal
576 42202/2014 GUILHERME RIBEIRO MOURA DE FARIA 324.388.448-92 KUNG FU 1º Individual Principal
577 42989/2014 JEFFERSON NEMETH MACAMBIRA 334.603.988-92 MMA 1º Individual Principal
578 42671/2014 JHONATAN SOUZA PRADO 038.041.881-92 KUNG FU 1º Individual Principal
579 42913/2014 LEONARDO FRITZKE NEGRI 050.504.669-54 LEVANTAMENTO BASICO 1º Individual Principal
580 42477/2014 LEONARDO RESSURREICAO DO ROSARIO 037.656.025-82 PENTATLO MILITAR 1º Individual Principal
581 42957/2014 LETICIA DA SILVA SALTORI 063.633.749-95 O R I E N TA C A O 1º Individual Principal
582 42327/2014 LUCIANO DUARTE 254.719.838-07 LEVANTAMENTO BASICO 1º Individual Principal
583 42565/2014 MARCELO MASSAYUKI HOKAMA YAMADA 338.823.548-10 KUNG FU 1º Individual Principal
584 42642/2014 MARCO ANTONIO RAMOS 339.645.398-05 MMA 1º Individual Principal
585 42915/2014 MILENA CRISTINA DIENER 009.591.779-90 LEVANTAMENTO BASICO 1º Individual Principal
586 43024/2014 MIRIAN FERRAZ PASTURIZA 009.438.910-19 O R I E N TA C A O 1º Individual Principal
587 43095/2014 PATRICIA RODRIGUES BARBOSA SILVA 225.627.778-08 LEVANTAMENTO BASICO 1º Individual Principal
588 42388/2014 REGINALDO FRANCISCO ROSA 049.516.726-69 LEVANTAMENTO BASICO 1º Individual Principal
589 43027/2014 THIAGO GUITCIS LAURINO 407.304.468-08 LEVANTAMENTO BASICO 1º Individual Principal
590 42498/2014 VINICIUS ROGERIO TRINDADE 274.422.588-67 LUTAS SUBMISSION 1º Individual Principal
591 42213/2014 WALLISSON DELANO CARNEIRO BATISTA 9 8 6 . 4 11 . 1 5 1 - 5 3 KARATE SEMI-CONTATO 1º Individual Principal
592 43204/2014 CRISTINA APARECIDA DE TOLEDO 120.416.158-50 LEVANTAMENTO BASICO 2º Individual Principal
593 42626/2014 DENIR GOMES PEREIRA DA SILVA 863.613.331-91 KARATE SEMI-CONTATO 2º Individual Principal
594 42505/2014 DOUGLAS RODRIGUES DA SILVA 8 11 . 8 8 5 . 8 7 0 - 7 2 S K AT E 2º Individual Principal
595 42705/2014 FRANCIELY DE SIQUEIRA CHILES 021.954.550-20 O R I E N TA C A O 2º Individual Principal
596 43022/2014 LEANDRO PEREIRA PASTURIZA 963.771.940-72 O R I E N TA C A O 2º Individual Principal
597 42502/2014 MARCELO DEL LAMA RONDON DA SILVA 333.650.338-82 LEVANTAMENTO BASICO 2º Individual Principal
598 42432/2014 ROBSON FIGUEIRA RENGIFO 670.061.752-91 O R I E N TA C A O 2º Individual Principal
599 43124/2014 TAIS MACHADO 031.690.200-48 MMA 2º Individual Principal
600 43040/2014 TANIA MARIA JESUS DE CARVALHO 080.108.217-05 O R I E N TA C A O 2º Individual Principal
601 42779/2014 THIELLI GUTEREES SOARES 012.022.990-08 O R I E N TA C A O 2º Individual Principal
602 43148/2014 VANDERLEI BARBOSA 349.058.248-93 LEVANTAMENTO BASICO 2º Individual Principal
603 42277/2014 BRANDON PORFIRIO DA SILVA 413.646.998-50 KUNG FU 3º Individual Principal
604 43126/2014 CINTIA LEHNEN GUTH NUNES 004.135.620-93 MMA 3º Individual Principal
605 42948/2014 DIORDIN ALENCAR SANTOS SILVA 021.391.130-20 MMA 3º Individual Principal
606 42754/2014 GUSTAVO HENRIQUE COURY SANTOS 348.469.188-31 KUNG FU 3º Individual Principal
607 42702/2014 KETTY FABIANA DE CARVALHO 305.733.038-00 LEVANTAMENTO BASICO 3º Individual Principal
608 42953/2014 PAULO ROBERTO STEIN 017.253.280-97 MMA 3º Individual Principal
609 43091/2014 ALEQXANDRO MOREIRA COSTA 023.474.320-44 O R I E N TA C A O 1º Individual Intermediária
610 42497/2014 CARLOS HENRIQUE SOUZA DE ARAUJO 084.244.769-56 O R I E N TA C A O 1º Individual Intermediária
6 11 42629/2014 EUDSON JOSE LEITE DE LIMA 0 5 5 . 6 2 7 . 3 5 9 - 11 LEVANTAMENTO BASICO 1º Individual Intermediária
612 42334/2014 GELSON ANDREY ZAGO TOGNI 085.990.269-25 O R I E N TA C A O 1º Individual Intermediária
613 42806/2014 HAROLDO CARLOS SAKAMOTO 308.350.088-27 LEVANTAMENTO BASICO 1º Individual Intermediária
614 42226/2014 KYUNG JOON RIBEIRO SANTOS 009.052.221-48 KARATE SEMI-CONTATO 1º Individual Intermediária
615 42207/2014 MARCELA LACERDA MOREIRA 0 8 4 . 0 1 6 . 11 6 - 6 0 O R I E N TA C A O 1º Individual Intermediária
616 42849/2014 PAULO GUILHERME DE LIMA CAMPOS 432.212.788-61 LEVANTAMENTO BASICO 1º Individual Intermediária
617 42448/2014 SERGIO ALVES DOS SANTOS FILHO 378.819.008-65 LEVANTAMENTO BASICO 1º Individual Intermediária
618 42668/2014 YAN BERTINATI 034.408.610-07 S K AT E 1º Individual Intermediária
619 42253/2014 YOUNG SOON RIBEIRO SANTOS 009.052.281-89 KARATE SEMI-CONTATO 1º Individual Intermediária
620 42631/2014 EVERTON DANIEL MARKUS 028.404.960-38 O R I E N TA C A O 2º Individual Intermediária
621 43129/2014 GABRIEL HENRIQUE CORDEIRO 330.859.638-55 LEVANTAMENTO BASICO 2º Individual Intermediária
622 42706/2014 JESSICA SANTOS DE JESUS 158.586.127-84 O R I E N TA C A O 2º Individual Intermediária
623 43090/2014 JORGE PRADO VIEIRA LEITE 375.049.508-40 LEVANTAMENTO BASICO 2º Individual Intermediária
624 42427/2014 TALITA MARQUES DE SOUZA 143.616.667-50 O R I E N TA C A O 2º Individual Intermediária
625 42775/2014 TIAGO DE SOUZA MOHR 039.382.340-75 S K AT E 2º Individual Intermediária
626 42809/2014 ABRAAO JOSE DE OLIVEIRA 125.265.108-21 LEVANTAMENTO BASICO 3º Individual Intermediária
627 42637/2014 CRISTIANO BENEDETTO DE OLIVEIRA 814.562.040-68 MMA 3º Individual Intermediária



Nº 221, sexta-feira, 14 de novembro de 2014200 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012014111400200

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

628 42374/2014 LEONARDO VIEIRA DE OLIVEIRA 029.063.141-61 O R I E N TA C A O 3º Individual Intermediária
629 42593/2014 ANDRE DE SOUZA GARCIA 226.856.418-58 LEVANTAMENTO BASICO 1º Individual Iniciante
630 42633/2014 ANDRE DOS SANTOS 896.844.270-34 MMA 1º Individual Iniciante
631 42844/2014 ARIEL QUIM DE ALMEIDA 032.346.330-45 O R I E N TA C A O 1º Individual Iniciante
632 42440/2014 GABRIELLA DANTAS FRANCO 015.036.960-30 O R I E N TA C A O 1º Individual Iniciante
633 42976/2014 LUCAS MIRANDA BASTOS CONCEICAO 443.323.028-69 LEVANTAMENTO BASICO 1º Individual Iniciante
634 43200/2014 MATHEUS AUGUSTO FAVARO 073.862.209-52 O R I E N TA C A O 1º Individual Iniciante
635 42240/2014 SOON SAM RIBEIRO SANTOS 009.052.291-50 KARATE SEMI-CONTATO 1º Individual Iniciante
636 42607/2014 THAIS BOFF BRAUNER 857.432.750-68 O R I E N TA C A O 1º Individual Iniciante
637 42857/2014 WELLINGTON GOMES MORAIS 281.696.778-66 LEVANTAMENTO BASICO 1º Individual Iniciante
638 43170/2014 PAULO RUBENS CORPES RODRIGUES 055.896.191-65 O R I E N TA C A O 2º Individual Iniciante
639 42366/2014 RAQUEL SALES ARENDT 046.615.601-40 O R I E N TA C A O 2º Individual Iniciante
640 43068/2014 SAUL AMARO DE MATTOS 032.886.710-18 O R I E N TA C A O 2º Individual Iniciante
641 42970/2014 DIEGO FERREIRA SILVA 041.542.701-09 O R I E N TA C A O 3º Individual Iniciante
642 42733/2014 ALINE CRISTINA MENDES KAISER 086.351.529-05 FUTSAL PARA SURDOS 1º Coletivo Principal
643 42959/2014 ANA PAULA RIOS SANTANA 793.440.621-53 FUTEVOLEI 1º Coletivo Principal
644 42904/2014 ANDRESSA TREVINE PIRES 371.582.908-75 FUTSAL PARA SURDOS 1º Coletivo Principal
645 42778/2014 BIANCA DE ALCANTARA HIEMER 101.619.777-23 FUTEVOLEI 1º Coletivo Principal
646 42792/2014 CLAUDEVAN FERREIRA DOS SANTOS 010.685.154-30 FUTEVOLEI 1º Coletivo Principal
647 42643/2014 DANIEL CASTRO ABRUZZI 021.216.610-77 BOCHA 1º Coletivo Principal
648 42371/2014 DANIELE CORREA DE OLIVEIRA 050.583.679-39 FUTSAL PARA SURDOS 1º Coletivo Principal
649 42669/2014 DAVID FREITAS SORES 034.627.005-70 FUTEVOLEI 1º Coletivo Principal
650 42302/2014 DIANA SAZANO DE SOUZA KYOSEN 050.780.429-54 FUTSAL PARA SURDOS 1º Coletivo Principal
651 43047/2014 DIEGO HENRIQUE DINIZ MIRANDA 007.577.241-83 FUTEVOLEI 1º Coletivo Principal
652 42930/2014 GAETANO DOMENICO RITO 095.941.377-46 FUTEVOLEI 1º Coletivo Principal
653 42736/2014 IROZINA RAUEN VANELLI 060.754.899-16 FUTSAL PARA SURDOS 1º Coletivo Principal
654 43021/2014 JOATHAN VICTOR PAULINO DE MORAIS 049.339.519-93 FUTEVOLEI 1º Coletivo Principal
655 42794/2014 JOSE PEDRO MIGLIORETTO 656.302.030-53 BOCHA 1º Coletivo Principal
656 42362/2014 JOSIANE MARIA POLESKI 043.040.589-83 FUTSAL PARA SURDOS 1º Coletivo Principal
657 42782/2014 JULIANO PEREIRA PASTURIZA 968.038.350-49 O R I E N TA C A O 1º Coletivo Principal
658 42359/2014 LAELEN CASSIA MACHADO BRIZOLA 093.846.459-07 FUTSAL PARA SURDOS 1º Coletivo Principal
659 42939/2014 Lana Cristina Diniz Miranda 720.869.801-59 FUTEVOLEI 1º Coletivo Principal
660 42964/2014 LARA GEOVANA DE CARVALHO NEVES 029.349.861-01 FUTSAL PARA SURDOS 1º Coletivo Principal
661 42693/2014 LEANDRO DA SILVA OLIVEIRA 054.587.367-37 FUTEVOLEI 1º Coletivo Principal
662 43077/2014 LIVIA CAROLINE PEREIRA BEBIANO 373.631.648-86 FUTSAL PARA SURDOS 1º Coletivo Principal
663 42452/2014 LUIZ FELIPE PEREIRA BRAGA 135.335.247-10 FUTEVOLEI 1º Coletivo Principal
664 42227/2014 LUIZ HENRIQUE TOIGO DE OLIVEIRA 086.284.719-28 FUTEVOLEI 1º Coletivo Principal
665 42776/2014 MANIELE GLEIZE ARAUJO PINTO 955.862.615-53 FUTEVOLEI 1º Coletivo Principal
666 42797/2014 MARCIO ANDRE DA SILVA LIMA 050.427.534-86 FUTEVOLEI 1º Coletivo Principal
667 42269/2014 MARCO ANTONIO NALIN 008.740.090-14 BOCHA 1º Coletivo Principal
668 43053/2014 MICHELE BARBOSA MAGALHAES 908.161.294-87 FUTEVOLEI 1º Coletivo Principal
669 42528/2014 PATRICIA LESSA DE FREITAS 093.791.847-43 FUTEVOLEI 1º Coletivo Principal
670 42933/2014 RODRIGO LEITE VASCONCELOS 090.730.667-51 FUTEVOLEI 1º Coletivo Principal
671 42307/2014 ROMARIO EMANUEL SILVA DE MELO 111 . 8 3 1 . 8 0 4 - 8 9 FUTEVOLEI 1º Coletivo Principal
672 43136/2014 Ronaldo Andre Castelo dos Santos de Almeida 097.149.837-70 O R I E N TA C A O 1º Coletivo Principal
673 42579/2014 SIDNALDO FARIAS SOUSA 982.508.762-53 O R I E N TA C A O 1º Coletivo Principal
674 42768/2014 SONIA DE CONTI KAMCHEN 946.929.470-04 O R I E N TA C A O 1º Coletivo Principal
675 42829/2014 STEFANY KREBS 042.614.810-06 FUTSAL PARA SURDOS 1º Coletivo Principal
676 42470/2014 TAISSA ALONSO BARROS 094.676.397-69 FUTEVOLEI 1º Coletivo Principal
677 42295/2014 THIAGO SILVA DE MELO 080.229.894-01 FUTEVOLEI 1º Coletivo Principal
678 42645/2014 TIAGO JORLAN RAUGUST 0 11 . 4 6 6 . 8 9 0 - 6 3 BOCHA 1º Coletivo Principal
679 43044/2014 VALDECIR GARCIA 027.039.939-94 BOCHA 1º Coletivo Principal
680 42737/2014 VALDEREZ SPOLTI 024.173.449-55 BOCHA 1º Coletivo Principal
681 42928/2014 ALEXANDRE DANTAS OLIVEIRA 072.185.844-97 FUTEVOLEI 2º Coletivo Principal
682 42666/2014 ANDREA DA SILVA MARTINS 010.925.950-58 O R I E N TA C A O 2º Coletivo Principal
683 42578/2014 ANDRESSA ESSY STRIBE 019.346.200-17 O R I E N TA C A O 2º Coletivo Principal
684 42967/2014 BARBARA OLIVEIRA DE SOUZA 053.018.557-19 FUTEVOLEI 2º Coletivo Principal
685 42936/2014 BRUNO SILVA TRAVEZANI 084.249.577-09 FUTEVOLEI 2º Coletivo Principal
686 42678/2014 DENISLANE MATOS CANDEIAS 11 4 . 3 7 3 . 5 7 7 - 3 3 FUTEVOLEI 2º Coletivo Principal
687 43055/2014 DIOGO CHAVES DANTAS BOMFIM 809.765.575-68 FUTEVOLEI 2º Coletivo Principal
688 42672/2014 GILBERT LUIS GOMES LEAL 024.824.337-38 FUTEVOLEI 2º Coletivo Principal
689 43239/2014 HEBER LEITE PERRONE 987.037.142-68 FUTEVOLEI 2º Coletivo Principal
690 43023/2014 ILSO TADEU DE SOUZA DORNELLES 172.056.620-87 BOCHA 2º Coletivo Principal
691 42422/2014 IRONIR ALBERTO EV 963.680.470-20 O R I E N TA C A O 2º Coletivo Principal
692 42462/2014 ISAEL MAROLI DE ALMEIDA 031.454.837-81 FUTEVOLEI 2º Coletivo Principal
693 42963/2014 MIRIELLE CRISTINA GOMIDE PORFIRIO 049.891.976-58 FUTEVOLEI 2º Coletivo Principal
694 43098/2014 NEI LUIZ CENCI 018.814.909-04 BOCHA 2º Coletivo Principal
695 42519/2014 ODACIR FERNANDES 489.579.410-53 O R I E N TA C A O 2º Coletivo Principal
696 42250/2014 RAFAEL HENRIQUE KOVALSKI 010.129.769-63 FUTEVOLEI 2º Coletivo Principal
697 42780/2014 RARIANE MARTINELLI DA SILVA 11 0 . 8 7 5 . 0 2 7 - 3 0 FUTEVOLEI 2º Coletivo Principal
698 43099/2014 RAYANA MEIRELES SERVARE 141.977.087-00 FUTEVOLEI 2º Coletivo Principal
699 42756/2014 VANDERLEI JOSE BORTOLI 760.495.580-00 O R I E N TA C A O 2º Coletivo Principal
700 42206/2014 WILMA BARBOSA DE SOUZA 031.591.924-82 O R I E N TA C A O 2º Coletivo Principal
701 42370/2014 ANDERSON WESLEY OLIVEIRA DOS SANTOS 033.537.243-03 BEACH SOCCER 3º Coletivo Principal
702 42697/2014 BENJAMIN PEREIRA DA SILVA 002.318.637-21 BEACH SOCCER 3º Coletivo Principal
703 42543/2014 CESAR TOMAZ COUTINHO SEGISMUNDO ESTEVES 098.444.427-02 BEACH SOCCER 3º Coletivo Principal
704 42752/2014 DIEGO BROCK SZCSEPANIAK 004.321.790-70 BOCHA 3º Coletivo Principal
705 42908/2014 GUILHERME RESSEL FLORES 009.402.600-93 O R I E N TA C A O 3º Coletivo Principal
706 42760/2014 GUSTAVO BOITO VENDRAMIN 027.270.740-69 BOCHA 3º Coletivo Principal
707 42774/2014 JEAN CARLOS RAMOS DE OLIVEIRA 762.514.030-04 O R I E N TA C A O 3º Coletivo Principal
708 43123/2014 JEAN CARLOS SCHRODER 008.357.870-60 O R I E N TA C A O 3º Coletivo Principal

709 42430/2014 Juscelino Alencar Karnikowski 912.773.880-91 O R I E N TA C A O 3º Coletivo Principal
710 42763/2014 LUIS SARTORI 392.507.760-04 BOCHA 3º Coletivo Principal
7 11 42758/2014 MAICO MASSIGNAN 8 11 . 9 5 4 . 0 0 0 - 0 4 BOCHA 3º Coletivo Principal
712 42755/2014 RAFAEL DA SILVA DE MEDEIROS 9 9 7 . 0 7 4 . 11 0 - 1 5 BOCHA 3º Coletivo Principal
713 42537/2014 SIDNEY RIBEIRO SOUTO 081.231.187-67 BEACH SOCCER 3º Coletivo Principal
714 43184/2014 VENICIUS RIBEIRO MARIANI FAMBRE 036.261.427-01 BEACH SOCCER 3º Coletivo Principal
715 42667/2014 BRUNA SCHMITT 039.244.140-33 PUNHOBOL 1º Coletivo Intermediária
716 42922/2014 CAROLINE COSTA SUFFERT 041.618.700-51 PUNHOBOL 1º Coletivo Intermediária
717 42635/2014 DARCY LICHENER VENEROSO NETO 030.500.040-37 PUNHOBOL 1º Coletivo Intermediária
718 42535/2014 FELIPE AUGUSTO MOGK DA SILVA 090.008.249-66 PUNHOBOL 1º Coletivo Intermediária
719 42451/2014 FERNANDO SANTOS TEDESCO 069.122.099-98 PUNHOBOL 1º Coletivo Intermediária
720 43194/2014 GABRIELA MARIA PLACHA CHEQUIM 051.285.039-92 PUNHOBOL 1º Coletivo Intermediária
721 42796/2014 IGOR HENRIQUE SOARES E SILVA 085.489.529-97 PUNHOBOL 1º Coletivo Intermediária
722 42447/2014 Isabella Moccelin Lucchin 854.719.920-91 PUNHOBOL 1º Coletivo Intermediária
723 42649/2014 JOAO VITOR ORENGO GUIEL 040.460.970-86 PUNHOBOL 1º Coletivo Intermediária
724 42867/2014 LUAN MATHEUS TEILO DE FREITAS 094.761.609-85 PUNHOBOL 1º Coletivo Intermediária
725 42868/2014 LUCAS AURELIO TEILO DE FREITAS 094.743.089-00 PUNHOBOL 1º Coletivo Intermediária
726 43038/2014 LUCAS EDUARDO BARBA 096.406.299-28 PUNHOBOL 1º Coletivo Intermediária
727 42605/2014 LUIZA PETRY HECK 036.796.560-76 PUNHOBOL 1º Coletivo Intermediária
728 42526/2014 MATEUS DE ANDRADE KUNTZLER 016.073.030-94 PUNHOBOL 1º Coletivo Intermediária
729 42875/2014 PAULA MARTINS CACOLA 100.338.469-28 PUNHOBOL 1º Coletivo Intermediária
730 42464/2014 RAFAELA SANTOS TEDESCO 069.122.059-09 PUNHOBOL 1º Coletivo Intermediária
731 42864/2014 TAIANE SPOLADOR PEREIRA 092.204.309-40 PUNHOBOL 1º Coletivo Intermediária
732 43163/2014 LUIS DARWIN DE SIQUEIRA CHILES 021.954.570-74 O R I E N TA C A O 2º Coletivo Intermediária
733 42923/2014 WELLINGTON PEREIRA PASTURIZA 032.936.440-58 O R I E N TA C A O 2º Coletivo Iniciante
734 42286/2014 AUGUSTO AFFONSO NETO 109.891.686-70 O R I E N TA C A O 3º Coletivo Iniciante


	pag 01
	pag 02
	pag 03
	pag 04
	pag 05
	pag 06
	pag 07
	pag 08



